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17 stycznia br. Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych w Radzyniu 
Podlaskim wraz z Powiatem 
Radzyńskim zorganizował ofi-
cjalne otwarcie nowoczesnej 
strzelnicy wirtualnej. Jest to 
zaawansowana platforma, któ-

ra umożliwia uczniom naukę 
strzelectwa, rozwój umiejętności 
strzeleckich oraz zdobycie wie-
dzy praktycznej w bezpiecznym 
środowisku. 
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24 lutego br. hala widowisko-
wo-sportowa Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Radzy-
niu Podlaskim stała się areną 
niezwykłego wydarzenia. Klub 
LKS Orlęta-Spomlek Radzyń 

Podlaski obchodził swoje stu-
lecie, celebrując bogatą historię 
i wkład w rozwój lokalnego 
sportu.

CIĄG DALSZY NA STRONIE 4

Oficjalne otwarcie nowoczesnej 
wirtualnej strzelnicy

Zawsze, gdy ruszysz przed siebie, spotka cię coś ciekawego. Spotkanie z Łukaszem Wierzbickim  STR. 10
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SERDECZNOŚCI
POWIAT
RADZYŃSKI

Dzięki symulatorom i specjali-
stycznym programom eduka-
cyjnym, uczniowie będą mieli 
okazję doskonalić swoje umie-
jętności w dziedzinie obronno-
ści i strzelectwa w tym refleksu, 
koncentracji oraz zdrowej rywa-
lizacji. Całkowity koszt realizacji 
zadania wyniósł 172 150,00 zł, 
Ministerstwo Obrony Narodo-
wej udzieliło dofinansowania 
w kwocie 135 998,50 zł, Powiat 
Radzyński zapewnił wkład 
własny środków finansowych 
w wysokości 36 151,50 zł.

Oficjalne przecięcie wstęgi 
i testowanie broni
W wydarzeniu udział wzięli: 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Członek Zarzą-
du Powiatu Jerzy Bednarczyk, 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Robert Mazurek wraz z Wice-
przewodniczącym Tomaszem 
Stephanem oraz radnymi po-
wiatowymi: Marią Szajdą–
Cupryn, Tadeuszem Sławeckim, 

Szef Ośrodka Zamiejscowego 
w Lublinie CWCR Jerzy Flis, 
Szef WCR w Białej Podlaskiej 
Krzysztof Woźniak, Szef Sekcji 
Rekrutacji WCR w Białej Pod-
laskiej Wojciech Chrostowski, 
Starszy Wizytator Kuratorium 
Oświaty w Lublinie Delegatura 
w Białej Podlaskiej Katarzyna 
Sierpotowska, dyrektorzy szkół: 
Grażyna Dzida, Ewa Grodzka 
i Anna Kowalska reprezentująca 
Zespół Szkół Rolniczych w Woli 
Osowińskiej, wicedyrektorzy 
Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Radzyniu Podlaskim, 
koordynator projektu „Strzel-
nica Wirtualna 2023” Dariusz 
Demianiuk oraz pracownicy 
starostwa: Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego, Wydziału Infor-
matyki, Wydziału Edukacji oraz 
uczniowie.
Podczas ceremonii przecięcia 
wstęgi, Dyrektor Szkoły Graży-
na Dzida  wraz z zaproszonymi 
gośćmi wyraziła zadowolenie 

z utworzenia wirtualnej strzel-
nicy, która będzie wspierać 
rozwój uczniów w dziedzinie 
obronności i strzelectwa. To 
krok w kierunku innowacyj-
nych metod nauki w szkolnic-
twie, zwiększając zaangażowa-
nie uczniów i otwierając nowe 
horyzonty w procesie edukacji.
Po przecięciu wstęgi wszyscy 
chętni wzięli do ręki replikę 
broni, by sprawdzić się w cel-
ności i współzawodnictwie, 
a także nauczyć się obsługi. Do 
rywalizacji przystąpił Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski.

Dlaczego strzelnica 
w szkole?
- We wszystkich projektach do-
tyczących oświaty w powiecie 
radzyńskim władze Powiatu Ra-
dzyńskiego zapewniają wspar-
cie i wkład w rozwój edukacji 
- powiedział Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski. Może-
my zadać sobie pytanie - dlaczego 
strzelnica w szkole? Odpowiedź 
jest bardzo prosta. W szkołach 
ponadpodstawowych uczniowie 
mają taki przedmiot jak przy-
sposobienie obronne. W tym 
roku władze Powiatu Radzyń-

skiego zamierzają we współpra-
cy z dyrekcją szkoły utworzyć 
odział wojskowy. Zamierzamy 
postarać się o uczniów, którzy 1 
września 2024 roku rozpoczną 
naukę w klasie wojskowej. Oso-
biście uważam, że potrzebujemy 
na terenie powiatu odpowiedniej 
ilości strzelnic zewnętrznych. 
Nowoczesna strzelnica wir-
tualna będzie nie tylko służyć 
uczniom Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych, ale też pozosta-
łym szkołom z terenu powiatu. 
Udostępnimy ją także klubom 
sportowym, stowarzyszeniom 
i osobom z zewnątrz po to, by 
była w pełni wykorzystana - za-
kończył Starosta Niebrzegowski.                                                                                                                                   
 I.G.

W  środę,  17  stycznia  br.  Zespół  Szkół  Ponadpodsta-
wowych w Radzyniu Podlaskim wraz z Powiatem Ra-
dzyńskim zorganizował oficjalne otwarcie nowoczesnej 
strzelnicy wirtualnej.  Jest  to zaawansowana platforma, 
która  umożliwia  uczniom  naukę  strzelectwa,  rozwój 
umiejętności  strzeleckich  oraz  zdobycie  wiedzy  prak-
tycznej w bezpiecznym środowisku. 

Oficjalne otwarcie nowoczesnej 
wirtualnej strzelnicy
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27 stycznia jest Dniem 
Pracownika Publicznych 
Służb Zatrudnienia, który 
upamiętnia podpisanie przez 
Naczelnika Państwa Józe-
fa Piłsudskiego „Dekretu 
o organizacji państwowych 
urzędów pośrednictwa pracy 
i opieki nad wychodźcami”. 

W tym roku obchodzimy 105 
rocznicę tego wydarzenia. 29 
stycznia br. w siedzibie Powia-
towego Urzędu Pracy w Ra-

dzyniu Podlaskim odbyło się 
uroczyste spotkanie z okazji 
Dnia Pracownika Publicznych 
Służb Zatrudnienia. 
W uroczystości udział wzięli: 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu 
Tomasz Stephan, Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Radzyniu Podlaskim Nina 
Marzec-Muniowska oraz pra-
cownicy Urzędu Pracy.
Starosta Szczepan Niebrze-

gowski oraz Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Tomasz 
Stephan złożyli dyrektorowi 
i pracownikom życzenia oraz 
słowa uznania, podkreślając 
gotowość do rozwiązywania 
problemów lokalnego rynku 
pracy i stałe dążenie do osiąga-
nia coraz lepszych wyników. 
Nina Marzec-Muniowska po-
dziękowała pracownikom za 
ich codzienny wysiłek, odda-
nie i aktywną pomoc uczest-
nikom rynku pracy. Wyda-
rzenie stworzyło możliwość 
do rozmów na temat wyzwań 
stojących przed Publicznymi 
Służbami Zatrudnienia i sa-
morządem.

Powiatowy Urząd Pracy

22 stycznia br. przy ul. Powstań-
ców Styczniowych w Radzyniu 
Podlaskim, na miejscu stracenia 
polskich patriotów Wicestarosta 
Radzyński Michał Zając z Człon-
kiem Zarządu Powiatu Jerzym 
Bednarczykiem i Przewodniczą-

cym Rady Powiatu Radzyńskie-
go Robertem Mazurkiem, Dyrek-
cją I Liceum Ogólnokształcącego 
razem z nauczycielem Jackiem 
Woźniakiem i uczniami uhono-
rowali bohaterów bitwy o wolną 
Ojczyznę. Przy mogile złożono 

wieńce i znicze.
Uroczystość zakończyła się przy-
bliżeniem historii bohaterskich 
powstańców z terenu Powiatu 
Radzyńskiego przez Przewodni-
czącego Rady Powiatu Roberta 
Mazurka. I.G.

161 lat temu, 22 stycznia 1863 r., Manifestem Tymczasowego Rządu Narodowego roz-
począł się największy w XIX w. polski zryw narodowy – Powstanie Styczniowe.

161 rocznica wybuchu 
Powstania Styczniowego

Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia
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Sportowo i artystycznie
Wydarzenie otworzyło wystą-
pienie muzyczne Wojciecha 
„Molasa” Gila oraz Barbary 
Bloch, które wprowadziło uro-
czystą i radosną atmosferę. 
W tym roku Goście Honorowi, 
wśród których znaleźli się byli 
zawodnicy klubu z lat 1950-
1970, przypomnieli o bogatej hi-
storii radzyńskiego klubu.
Wśród obecnych nie zabra-
kło również lokalnych władz, 
w tym Starosty Radzyńskiego, 
Szczepana Niebrzegowskiego, 
Wicestarosty Michała Zająca, 
Przewodniczącego Rady Powia-
tu Roberta Mazurka, Burmistrza 
Jerzego Rębka. Ich obecność 
podkreśliła znaczenie klubu 
dla lokalnej społeczności oraz 
wsparcie, jakiego udziela samo-
rząd.
Głównym punktem wydarze-
nia była prezentacja wszystkich 
drużyn grających w klubie LKS 
Orlęta, co pozwoliło na uhono-
rowanie zarówno obecnych, jak 
i przyszłych talentów piłkar-
skich reprezentujących barwy 
klubu. Starosta Radzyński wraz 

z Wicestarostą oraz Przewodni-
czącym Rady Powiatu wyróżnili 
pierwszą drużynę wręczając im 
torby sportowe z herbami Po-
wiatu Radzyńskiego oraz LKS. 
Był to gest docenienia wkładu 
w rozwój i sukcesy Orląt.

100-letnia historia 
radzyńskich Orląt
Gala Jubileuszowa LKS Orlę-
ta-Spomlek Radzyń Podlaski 
była nie tylko okazją do wspo-
mnień i świętowania sukcesów, 
ale również momentem, który 
zjednoczył lokalną społeczność 
wokół wartości takich jak sport, 
pasja i dążenie do doskonało-
ści. Wydarzenie to stanowiło 
potwierdzenie, że tradycja i no-
woczesność mogą iść w parze, 
inspirując kolejne pokolenia do 
aktywności sportowej i budowa-
nia pozytywnych relacji w spo-
łeczności. Klub, z ponad stulet-
nią historią, wyrasta na symbol 
ciągłego rozwoju, determinacji 
i miłości do sportu, będąc jed-
nocześnie ważnym elementem 
lokalnej tożsamości.
 M.M.

W sobotę, 24 lutego br. hala widowiskowo-sportowa Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych w Radzyniu Podlaskim 
stała się areną niezwykłego wydarzenia. Klub LKS Orlęta-
-Spomlek Radzyń Podlaski obchodził swoje stulecie, cele-
brując bogatą historię i wkład w rozwój lokalnego sportu. 
Gala Sportowa Orląt,  jak  co  roku,  zgromadziła  szerokie 
grono miłośników piłki nożnej, jednak tym razem miała 
wyjątkowy, jubileuszowy charakter.

100-LECIE LKS ORLĘTA-SPOMLEK RADZYŃ PODLASKI: 

Wielka Gala Jubileuszowa
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Spotkanie Kół Przyjaciół 
Katolickiego Radia Podlasie
20 stycznia br. spotkali się człon-
kowie Kół Przyjaciół Katolickie-
go Radia Podlasie z Diecezji Sie-
dleckiej oraz zaproszeni goście, 
by wspólnie podzielić się opłat-
kiem, złożyć sobie noworoczne 
życzenia, kolędować i biesiado-
wać. Opiekę duchową nad Koła-
mi sprawował Diecezjalny Asy-
stent wyznaczony przez Biskupa 
- ks. Grzegorz Suwała.
Podczas spotkania liturgię oraz 
duszpasterskie słowo wygłosił 
Ksiądz Biskup Kazimierz Gurda. 
Ponad 300 osób zanurzyło się we 
wspólnej modlitwie, a następnie 
podzieliło opłatkiem. Podczas 
wydarzenia dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. św. Jana Paw-
ła II w Białce przedstawiły ja-
sełka, w których przypomniały 
o głębokim znaczeniu narodzin 

Jezusa i wyjątkowym momencie 
świątecznej radości.
Melodie zespołu Moko-Bęc 
z Mokobód wypełniały halę 
widowiskowo–sportową nio-
sąc atmosferę jedności i radości. 
Spotkanie przy wspólnym stole 
stało się okazją do wspólnego 
kolędowania, a następnie biesia-
dowania, rozmawiania, uśmie-
chu i dzielenia się smakiem tra-
dycyjnych potraw świątecznych. 
Wśród gości byli: Ksiądz Biskup 
Siedlecki Kazimierz Gurda, Sta-
rosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski wraz z Członkiem 
Zarządu Powiatu Jerzym Bed-
narczykiem, Burmistrz Radzynia 
Podlaskiego Jerzy Rębek wraz 
z Przewodniczącym Rady Mia-
sta Adamem Adamskim, Wójt 
Gminy Radzyń Podlaski Wie-
sław Mazurek wraz z Przewod-
niczącą Rady Gminy Barbarą Pa-

licą oraz Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych Grażyna 
Dzida.
- Możemy się czuć Przyjaciółmi 
Katolickiego Radia Podlasie sko-
ro jesteśmy współgospodarzami 
takiego wyjątkowego wyda-
rzenia. Jesteśmy bardzo dumni, 
że wybrano Powiat Radzyński 
i Radzyń Podlaski na miejsce 
tego spotkania. Chciałbym zło-
żyć wszystkim tu obecnym ży-
czenia: Błogosławieństwa Boże-
go, zdrowia i byśmy mogli jak 
najczęściej spotykać się w takim 
gronie. Między ludźmi, którzy 
się szanują i kochają Pana Boga–
powiedział Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.

Spotkanie Biskupa Grzegorza 
Suchodolskiego z Kołami 
Gospodyń Wiejskich
21 stycznia br. spotkanie rozpo-
częło się od serdecznych słów 
powitania, które wygłosił ks. 
Grzegorz Suwała, pełniący rolę 
diecezjalnego duszpasterza Kół 
Gospodyń Wiejskich. Następnie 
podziękował kołom za ich nie-
oceniony wkład w organizację 
spotkania. Słowa podziękowania 
zostały skierowane do obecnych 
na wydarzeniu: Starosty Ra-
dzyńskiego Szczepana Niebrze-
gowskiego, Dyrektor ZSP Graży-
ny Dzidy, Burmistrza Radzynia 
Podlaskiego Jerzego Rębka oraz 
Wójta Gminy Radzyń Podlaski 
Wiesława Mazurka. W spotka-
niu opłatkowym uczestniczyli 
także: Wicestarosta Michał Za-
jąc, Członek Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego Jerzy Bednarczyk, 
Ksiądz Proboszcz Sanktuarium 
Matki Boskiej Nieustającej Po-
mocy w Radzyniu Podlaskim Ja-
rosław Sutryk, Przewodnicząca 

Rady Gminy Radzyń Podlaski 
Barbara Palica, Wójt Gminy Bor-
ki Radosław Sałata, Wójt Gminy 
Wohyń Tomasz Jurkiewicz oraz 
Dyrektor radzyńskiego oddziału 
PGE Dystrybucja Damian Ślu-
sarz.
Centralnym punktem spotkania 
były słowa bp. Grzegorza Su-
chodolskiego, który podkreślił 
znaczenie duchowości i wartości 
inspirowanych przez Boże Sło-
wo w życiu codziennym i dzia-
łaniach Kół Gospodyń Wiejskich. 
Zwracając się do zgromadzo-
nych, bp Suchodolski przywołał 
ewangeliczną scenę Zwiastowa-
nia jako przykład i wezwanie 
dla KGW, wskazując na Mary-
ję, jako wzór do naśladowania 
w codziennym życiu. Biskup 
Grzegorz Suchodolski zachęcał 
również do włączania inspiracji 
duchowych i ewangelicznych 
w program działalności KGW. 
Podkreślił, że takie podejście ma 
na celu wychowanie człowieka 
w duchu wartości chrześcijań-
skich i ma znaczący wpływ na 
lokalne społeczności. W swoim 
przesłaniu bp Suchodolski wyra-
ził też przekonanie o konieczno-
ści pielęgnowania wartości du-
chowych dla dobra przyszłych 
pokoleń, aby przekazać im „zie-
mię, na której mieszka Bóg”.
- Bardzo się cieszę z tego pięk-
nego weekendu dla Radzynia 
Podlaskiego oraz całego powiatu 
– rozpoczął Starosta Radzyński. 
– Chciałem serdecznie podzię-
kować za to, że siedziba Powiatu 
Radzyńskiego została wybrana 
na miejsce spotkań z Kołami Go-
spodyń Wiejskich. W naszym 
powiecie kultywuje się tradycje, 
tu mieszkają katolicy, którzy nie 
wstydzą się swoich przekonań. 

Jestem dumny z dużej ilości 
KGW i zespołów śpiewaczych 
w naszym regionie, które pod-
czas odpowiednich dat w kalen-
darzu wiedzą, jak kultywować tę 
chrześcijańską tradycję. W imie-
niu Zarządu Powiatu Radzyń-
skiego dziękujemy za wybór 
naszego powiatu. Chcę podkre-
ślić, że poprzez powiatowe jed-
nostki organizacyjne  jaką jest 
np. największa szkoła zawodo-
wa w województwie lubelskim, 
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim, współpracu-
jemy z Kościołem Katolickim. To 
w murach tej szkoły bywały ta-
kie osoby jak kardynał Stanisław 
Dziwisz, człowiek, który przez 
wiele lat był najbliżej naszego Pa-
pieża św. Jana Pawła II – mówił 
Szczepan Niebrzegowski.
Wydarzenie uświetniły występy 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Branicy Radzyńskiej, którzy 
zaprezentowali tradycyjne ja-
sełka. Spotkanie było również 
okazją do wspólnego kolędowa-
nia i łamania się opłatkiem, co 
umocniło atmosferę świąteczne-
go wspólnotowego ducha.

I.G.

W  hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim 
20  i 21 stycznia br. odbyły się uroczyste spotkania, któ-
re  współorganizowało  Katolickie  Radio  Podlasie  przy 
wsparciu  Powiatu  Radzyńskiego.  Wydarzenia  zgroma-
dziły łącznie ponad 500 osób.

Spotkania z Katolickim Radiem Podlasie



Jubileusz 25-lecia Powiatu Radzyńskiego skła-
nia do refleksji. Minione lata pokazały, że reforma 
administracyjna nie zawiodła pokładanych w  niej 
nadziei, choć powiat działał w  trudnych realiach. 
Zrealizowaliśmy wiele ważnych inwestycji, zarówno 
tych miękkich, dotyczących kapitału ludzkiego, jak 
i twardych, związanych z rozbudową infrastruktury 
dróg, szkół, szpitala. Każda osoba pełniąca dotych-
czas funkcję starosty czy radnego dbała o realizowa-
nie nowych zadań z najwyższą starannością. Należy 
pamiętać także, że powiat to nie tylko jednostka tery-
torialna. To także poczucie szczególnej więzi i przy-
należności do wspólnoty. Od początku wzmacniamy 
tożsamość poprzez szacunek do historii i ludzi. 

Dziękuję wszystkim Starostom, Radnym, Pracow-
nikom Jednostek Organizacyjnych za owocną i pełną 
zaangażowania codzienną pracę oraz cenny wkład 
w rozwój Powiatu Radzyńskiego. Życzę niegasnącej 
satysfakcji z  dotychczasowych dokonań i  wcielania 
w życie wielu nowych, ambitnych projektów, dzięki 
którym Nasza Mała Ojczyzna staje się coraz bardziej 
atrakcyjnym miejscem do życia, pracy i wypoczyn-
ku.

Dziękuję Państwu za nieustanną determinację 
w  budowaniu wspólnoty, zaangażowanie w  rozwój 
i  troskę o  dziedzictwo, które przekazujemy przy-
szłym pokoleniom. Niech kolejne lata będą czasem 
rozwoju i pomyślności dla Powiatu Radzyńskiego.

Szanowni Państwo 

Z wyrazami szacunku
Starosta Radzyński 

Szczepan Niebrzegowski
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Powiat Radzyński nieustan-
nie podlega intensywnym 
zmianom i  przeobrażeniom, 
mającym na celu zapewnienie 
mieszkańcom bezpieczeństwa 
i  komfortu. Podejmowane są 
liczne inwestycje, dzięki któ-
rym powiat staje się miej-
scem jeszcze przyjaźniejszym. 
Włodarze od ćwierćwiecza 
dostrzegają potencjał tego 
miejsca i niezmiennie koncen-

trują swoje działania na jego 
rozwoju i popularyzacji. Kolej-
ne uchwały i decyzje podejmo-
wane przez 25 lat aż po dzień 
dzisiejszy zapewniły korzystne 
zmiany w  obszarze edukacji, 
zdrowia, komunikacji, obsługi 
mieszkańców, kultury i sportu, 
a  także wielu innych dziedzin. 
Proces ten trwa nieprzerwa-
nie i  przyczynia się do ciągle 
poprawiającej się jakości życia 

mieszkańców naszego regio-
nu. W 1999 roku, w atmosferze 
przemian społecznych i  dą-
żenia do większej autonomii, 
narodził się Powiat Radzyński. 
Dzisiaj, gdy mija 25 lat od tego 
ważnego momentu, pragnie-
my, spojrzeć wstecz. Ćwierć 
wieku to czas dynamiczne-
go rozwoju, nowych wyznań 
i ogrom pracy nad poprawą ży-
cia mieszkańców.

Obszar powiatu radzyńskie-
go leży na pograniczu dwóch 
prowincji fizyczno-geograficz-
nych: Nizin Środkowopolskich 
oraz Polesia. W literaturze 
wspomina się, że Radzyń wraz 
z przyległymi wsiami tworzył 
starostwo radzyńskie wydzier-
żawiane dostojnikom koron-
nym lub litewskim.

 Historia radzyńskiego powia-
tu jako wyraźnie wyodrębnionej 

jednostki administracyjnej sięga 
1810 roku na podstawie dekretów 
z 24 lutego i 17 maja. Podział ad-
ministracyjny Polski w jakim się 
teraz znajdujemy wprowadzony 
został 1 stycznia 1999 r. Od tego 
roku przywrócono wojewódz-
twa, powiaty i gminy. Utworzo-
no wówczas 16 województw, 308 
powiatów ziemskich i 65 powia-
tów grodzkich. W Radzyniu Pod-
laskim realizacja postanowień 
tej ustawy polegała m. in. na 

przekształceniu funkcjonujące-
go dotychczas w ramach admi-
nistracji publicznej Urzędu Re-
jonowego w sprawnie działające 
Starostwo Powiatowe. W  skład 
powiatu weszło 8 gmin i miasto 
Radzyń Podlaski. Powiat tworzą: 
gmina miejska - Radzyń Pod-
laski, gmina miejsko-wiejska - 
Czemierniki (od 1 stycznia 2024 
to Miasto Czemierniki) i  gminy 
wiejskie: Borki, Kąkolewnica, 
Komarówka Podlaska, Radzyń 
Podlaski, Ulan-Majorat, Wohyń.

Pierwsza sesja Rady Powiatu 
w  Radzyniu Podlaskim odbyła 
się 10 listopada 1998 r. Wybra-
no wówczas  przewodniczące-
go Rady Powiatu, którym został 
Stanisław Okoński. Na drugiej 
sesji w dniu 14 listopada 1998 r. 
wybrano starostę radzyńskie-
go i  pierwszy Zarząd Powiatu. 
Pierwszym włodarzem powiatu 
został Jerzy Kułak.  

25 lat Powiatu Radzyńskiego -
- historia, którą tworzymy razem

Powstanie Powiatu 
Radzyńskiego

2 stycznia 1999 r. - pierwszy dzień pracy Starostwa Powiatowego

Starosta Radzyński Jerzy Kułak z aktem powołania Powiatu Radzyńskiego

Akt powołania Powiatu Radzyńskiego
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Na sesji Rady Powiatu w Ra-
dzyniu Podlaskim w dniu  21 
kwietnia 2005 r. radni podjęli 
uchwałę w sprawie nadania 
herbu, pieczęci i flagi Powia-
towi Radzyńskiemu. Autorem 
koncepcji heraldycznej jest 
prof. dr hab. Krzysztof Sku-
pieński, a twórcą projektu gra-
ficznego – art. grafik  Dariusz 
Dessauer. 

Herb powiatu radzyńskiego 
przedstawia w polu czerwonym 
niedźwiedzia kroczącego srebr-
nego (białego) z koroną na szyi 
i  krzyżem podwójnym złotym 
(żółtym) w  łapach. Genezę hi-
storyczno-heraldyczną herbu 

powiatu radzyńskiego, twórca 
projektu herbu, uzasadnia na-
stępująco:

„Herb odwołuje się do dziejów 
terytorium stanowiącego Powiat 
oraz jego stolicy – Radzynia Pod-
laskiego, ponadto nawiązuje do 
przynależności do województwa 
lubelskiego. Podstawowym ele-
mentem godła herbu jest niedź-
wiedź z koroną królewską na szyi. 
Wybór tego motywu heraldyczne-
go podyktowany został kilkoma 
okolicznościami. Motyw dzikich 
zwierząt był charakterystyczny 
dla staropolskiej heraldyki oko-
licznych regionów, co związane 
było zapewne z  leśnym charak-
terem okolic, np. niedźwiedź 

występował w  herbach Łukowa 
i  Radzynia, jeleń w  herbie zie-
mi lubelskiej oraz Parczewa czy 
dzik w herbach Łęcznej i Stężycy. 
W przeszłości Radzyń znajdował 
się na obszarze ziemi łukowskiej 
należącej do województwa lu-
belskiego. Choć ziemia łukowska 
nie posiadała własnego herbu, 
można wszakże przyjmować, że 
niedźwiedź wspięty pod koro-
ną królewską w  herbie miejskim 
Łukowa w  jakimś stopniu był 
substytutem znaku całej ziemi 
łukowskiej. Zauważyć należy, 
że motyw niedźwiedzia w  spo-
sób pośredni łączy się z  herbem 
założyciela Radzynia, lokowa-
nego pierwotnie jako Kozirynek 
przez Grota z  Ostrowa (II poł. 
XV w.), który pieczętował się 
Rawiczem, tj. panną na niedź-
wiedziu. Wreszcie, biały niedź-
wiedź kroczący widnieje w herbie 
współczesnego herbu miejskiego 
Radzynia. Stąd też umieszczenie 
niedźwiedzia w  srebrnej (białej) 
wersji kolorystycznej stanowi 
nawiązanie do stolicy powiatu. 
Zmiana niedźwiedzia z  wersji 
kroczącej na wspiętą jest wła-
ściwa z  uwagi na udostojnienie 
niedźwiedzia koroną królewską 
włożoną na jego szyję. W ten spo-
sób herb Powiatu – wzorem wielu 
innych herbów powiatów woje-
wództwa lubelskiego – nawiązuje 
do związku z województwem. Po-
nadto, korona królewska, którą 
dla swego herbu ziemia lubelska 
uzyskała w  czasach Kazimierza 
Jagiellończyka, stanowi także 
upamiętnienie osoby króla Ka-
zimierza Jagiellończyka, który 
w 1468 r. wydał przywilej przeno-
szący Kozirynek z prawa polskie-
go i  ruskiego na prawo miejskie 
magdeburskie. Złoty podwójny 
krzyż niesiony przez niedźwie-
dzia odwołuje się do nowożyt-
nych dziejów Radzynia. Został 
zaczerpnięty z herbu Pilawa, któ-
rym pieczętowali się Potoccy wła-
ściciele Radzynia w XVIII wieku”.

17 czerwca 2005 r. w  Zespo-
le Szkół Ponadgimnazjalnych 
przy ul. Sikorskiego odbyła się 
uroczysta sesja Rady Powiatu 
w Radzyniu Podlaskim, podczas 
której po raz pierwszy oficjalnie 
zaprezentowany został herb Po-
wiatu Radzyńskiego oraz jego 
insygnia – flaga i  pieczęć. Fla-
ga, która wywodzi się od godła 
– herbu Powiatu, zawiera herb 
oraz biało-żółte pasy (zwane 
ogonami) – kolory są zaczerpnię-
te z barw godła. Pamiątką z sesji 
były znaczki z herbem powiatu, 
zaś momentem kulminacyjnym 
– wciągnięcie flagi powiatu na 
maszt i  zamocowanie herbu na 
budynku Starostwa Powiatowe-
go przy pl. I. Potockiego.

Ten zaszczytny obowiązek 
spełnili członkowie Zarządu 
Powiatu: Andrzej Tetlak – wi-
cestarosta, Marek Borysiewicz, 
Stanisław Okoński, Ireneusz Ka-
czorek, ze starostą Jerzym Kuła-
kiem na czele. Od  tego dnia Po-
wiat Radzyński oficjalnie używa 
swoich insygniów.  

Sztandar
Uchwałą nr LXXIII/7/2024 Rady 

Powiaty Radzyńskiego z  dnia 9 
lutego 2024 roku ustanowiony 
został sztandar Powiatu Ra-
dzyńskiego. Sztandar wykonała 

Stanisława Odrzygóźdź z  Łu-
kowa. Uroczyste jego poświę-
cenie i  przekazanie odbędzie 
się 10 marca 2024 roku podczas 
uroczystej Gali z  okazji 25-lecia 
Powiatu Radzyńskiego. Dla upa-
miętnienia tego historycznego 
wydarzenia ceremonię dopełni 
symboliczne wbicie przez fun-
datorów w  drzewiec sztandaru 
25 gwoździ honorowych.

I N S Y G N I A  P O W I A T U  R A D Z Y Ń S K I E G O

Herb, pieczęć, flaga i sztandar

Starosta Jerzy Kułak zawiesza herb Powiatu Radzyńskiego

Pieczęć Powiatu Radzyńskiego

Herb Powiatu Radzyńskiego

Flaga Powiatu Radzyńskiego
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I KADENCJA 
1999 – 2002

Włodarz Powiatu: Jerzy Ku-
łak, Wicestarosta Zbigniew 
Wojtaś, Przewodniczący Rady 
Powiatu Stanisław Okoński

Skład Zarządu Powiatu:
Jerzy Kułak 
Zbigniew Wojtaś
Krzysztof Banaszczyk
Szczepan Niebrzegowski
Tadeusz Skowron

14 listopada 1998 roku wy-
brano pierwszego starostę 
radzyńskiego, którym został 
Jerzy Kułak. Włodarz powiatu 
pełnił swoją funkcję podczas 
prawie III kadencji w  latach 
1999 – 21 czerwca 2010.

Skład Rady Powiatu: Jerzy 
Bajda, Krzysztof Banaszczyk, 
Józef Biernacki ( ), Bogumiła 
Czajka, Piotr Demczuk, Sta-
nisław Faluszewski ( ), Jan 
Gil, Wacław Goławski, Tade-
usz Grzywaczewski, Andrzej 
Hałajko, Marian Juszczuk, 
Jerzy Kamiński, Wiesław Ko-
rólczyk, Marek Korulczyk, 
Jerzy Kułak, Jan Kuszpa, 
Henryk Mackiewicz, Lucjan 
Mazurek, Szczepan Niebrze-
gowski, Stanisław Okoński, 
Jerzy Rębek, Andrzej Sabi-
niarz ( ), Tadeusz Skowron, 
Bogdan Skwara, Włodzimierz 
Szkurłat, Henryk Woch ( ), 
Zbigniew Wojtaś, Marek Wo-
łosowicz, Mieczysław Zając 
Edmund Zgrajka ( ).

I I KADENCJA 
2002 – 2006  

Włodarz Powiatu Jerzy Ku-
łak, Wicestarosta Andrzej 
Tetlak, Przewodniczący Rady 
Powiatu Marek Wołosowicz

Skład Zarządu Powiatu
Jerzy Kułak 
Andrzej Tetlak 
Marek Borysiewicz ( )
Ireneusz Kaczorek
Stanisław Okoński

Skład Rady Powiatu: 
Jerzy Bajda, Mirosław Bar-

toś, Marek Borysiewicz ( ), 
Cezary Czarniak/Jan Gil, 
Marian Harasimiuk ( ), 
Wiesław Jaszczuk, Ireneusz 
Kaczorek, Jarosław Kamec-
ki, Jerzy Kamiński, Jerzy Ku-
łak, Andrzej Olko, Zbigniew 
Makarski, Stanisław Okoń-
ski, Mirosława Piasko, Jerzy 
Rębek, Zygmunt Rogoza, 
Włodzimierz Szkurłat, Mie-
czysław Wagner ( ). Marek 
Wołosowicz.

I I I KADENCJA 2006 – 2010
Włodarz Powiatu Jerzy Ku-

łak, Wicestarosta Mariusz 
Skoczylas, Przewodniczący 
Rady Powiatu Marek Woło-
sowicz.

Skład Rady Powiatu: Je-
rzy Bajda, Mirosław Bartoś, 
Zdzisław Butrym, Wiesław 
Jaszczuk, Jarosław Kamec-
ki, Jan Kardas, Józef Korul-
czyk, Jerzy Kułak, Zbigniew 
Makarski, Szczepan Nie-
brzegowski, Andrzej Olko, 
Stanisław Okoński, Piotr 
Powałka, Tadeusz Skowron, 
Włodzimierz Szkurłat, Adam 
Świć, Mirosław Walicki, Ma-
rek Wołosowicz, Jacek Woź-
niak.

Skład Zarządu Powiatu
Jerzy Kułak 
Mariusz Skoczylas
Stanisław Okoński
Piotr Powałka
Włodzimierz Szkurłat

IV KADENCJA 2010-2014
Włodarz Powiatu Jerzy Ku-

łak - Starosta Radzyński do 

dnia 21 czerwca 2010, następ-
nie Lucjan Kotwica. Wicesta-
rosta Mariusz Skoczylas do 
01.05.2014, Wicestarosta Anna 
Bogutyn.

Skład Zarządu Powiatu
Jerzy Kułak/Lucjan Jan Ko-

twica
Mariusz Skoczylas do 01. 05. 

2014/Wicestarosta Anna Bogu-
tyn

Piotr Powałka
Zofia Helena Goławska
Mirosław Bartoś/ Jan Gil

Skład Rady Powiatu: Irene-
usz Antol ( ), Jerzy Bajda, Miro-
sław Bartoś, Jerzy Bednarczyk, 
Zofia Goławska, Mirosław Wa-
licki/Jerzy Kamiński, Józef Ko-
rulczyk, Zbigniew Makarski, 
Szczepan Niebrzegowski, Piotr 
Powałka, Mariusz Skoczylas, 
Tadeusz Skowron, Zbigniew 

Radni, Zarząd, Kadencje

Pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu w Radzyniu Podlaskim w dniu 4 stycznia 1999 r.

Posiedzenie Zarządu II Kadencji

Sesja Rady Powiatu  III Kadencji Radni Powiatu IV Kadencji
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Smółko, Adam Świć, Mieczy-
sław Wagner ( ), Henryk Woch 
( ), Marek Wołosowicz.

V KADENCJA 
2014 - 2018

Włodarz powiatu Lucjan Ko-
twica, Wicestarosta Jan Gil, 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Marek Wołosowicz

Skład Zarządu Powiatu:
Lucjan Jan Kotwica
Jan Gil
Anna Szymala 
Piotr Powałka
Andrzej Olko/od 2015 Zofia 

Helena Goławska 

Skład Rady Powiatu: Je-
rzy Bajda, Mirosław Bartoś, 
Jerzy Bednarczyk, Jan Gil, 
Robert Gmitruczuk/Witold 
Korulczyk ( ), Zofia Hele-
na Goławska, Jerzy Kamiński,  
Grzegorz Kowalczyk, Zbigniew 
Makarski, Anna Mróz, Szcze-
pan Niebrzegowski, Andrzej 
Olko, Piotr Powałka, Mariusz 
Skoczylas, Tadeusz Skowron, 
Anna Szymala, Adam Jan Świć, 
Mieczysław Wagner ( ), Marek 
Wołosowicz

VI KADENCJA 2018-2024 
(OD 23.11 2018 DO DZIŚ)

Włodarz powiatu: Szczepan 
Niebrzegowski, Wicestarosta: 
Michał Zając, Przewodniczący 
Rady Powiatu Robert Mazurek

Skład Zarządu Powiatu:
Szczepan Niebrzegowski 
do 10. 09. 2019 Jarosław Ej-

smont/Michał Zając od 30. 09. 
2019 

Jerzy Bednarczyk 
Grzegorz Kowalczyk
Witold Korulczyk ( )

Skład Rady Powiatu: Miro-
sław Bartoś, Jerzy Bednarczyk, 
Andrzej Chojnacki, Jakub Ja-
kubowski, Jerzy Kamiński, 
Grzegorz Kowalczyk, Witold 
Korulczyk ( )/ Jacek Zgorzałek, 
Dariusz Langa, Robert Mazu-
rek, Szczepan Niebrzegowski, 
Stanisław Orłowski, Czesław 
Pękała, Tadeusz Sławecki, Zbi-
gniew Smółko, Tomasz Ste-
phan, Mieczysław Wagner/
Maria Szajda-Cupryn, Anna 
Szymala, Jarosław Ejsmont/
Agnieszka Włoszek, Michał Za-
jąc.

Zarząd Powiatu VI Kadencji

Zarząd III Kadencji

Radni Powiatu V Kadencji

Radni Powiatu VI Kadencji
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Od 1999 roku radni powiatowi 
stawiali na rozwój Samodziel-
nego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Radzyniu 
Podlaskim. Ten pięciopiętrowy 
budynek z windą od początku 
przechodził liczne moderniza-
cje, a baza sprzętowa była stale 
powiększana. 

W 2000 roku odbyła się mo-
dernizacja ciepłowni, urucho-
miono pracownię mammogra-
ficzną, otwarto aptekę, a przede 
wszystkim zmodernizowano 
pomieszczenia na potrzeby 
Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego. Przez kolejne lata wy-
mieniono windę, dobudowano 
wiatę dla karetek przed Szpital-
nym Oddziałem Ratunkowym. 
Największy zakup sprzętu odbył 
się w 2006 roku, gdy za ponad 
3 miliony złotych zakupiono to-
mograf komputerowy. W  2010 
roku obok radzyńskiej lecz-
nicy wybudowano lądowisko 
dla helikopterów ratunkowych 
oraz dokonano termomoder-
nizacji budynku. W  2013 roku 
miesięcznik Forbes opubliko-
wał ranking finansowy szpitali. 
W  kategorii placówek gmin-
nych i  powiatowych pierwsze 
miejsce zajął Samodzielny Pu-
bliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w  Radzyniu Podlaskim. 

W styczniu 2014 roku blok ope-
racyjny radzyńskiego szpitala 
wzbogacił się o  nowy laparo-
skop funkcjonujący w  techno-
logii HD. W  ten sposób szpital 
realizował plan dosprzętawia-
nia oddziałów w  nowoczesną 
aparaturę. W  2018 roku ra-
dzyński szpital wzbogacił się 
o  nowy sprzęt do diagnostyki 
obrazowej. Koszt tomografu to 
ponad 2 mln zł. W tym samym 
roku szpital spełnił wymagania 
akredytacyjne Centrum Moni-
torowania Jakości o  Ochronie 
Zdrowia i  otrzymał certyfikat 
jakości. Było to potwierdzenie, 
że usługi świadczone są na naj-
wyższym poziomie.

W  2020 roku wyremontowa-
no drogę dojazdową i  przebu-
dowano parking przy Samo-
dzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w  Radzyniu 
Podlaskim. W ramach remontu 
wykonano następujące roboty: 
przebudowano stare i wykona-
no nowe odcinki chodnika z na-
wierzchnią z  kostki brukowej, 
wykonano nową nawierzchnię 
z masy mineralno-asfaltowej na 
parkingu i  drodze dojazdowej, 
ustawiono nowe oznakowanie 
pionowe, pomalowano miejsca 
postojowe. Całkowity koszt in-
westycji to około 82 tysiące zło-
tych. 18 sierpnia 2021 roku miało 

miejsce uroczyste przekazanie 
nowej karetki radzyńskiemu 
szpitalowi. Koszt zakupu am-
bulansu to blisko 400 tysięcy 
złotych. Głównym sponsorem 
ambulansu jest Spółdzielcza 
Mleczarnia Spomlek, która 
przekazała na ten cel połowę 
kwoty, tj. 200 tysięcy złotych. 
O  dofinansowaniu zadecydo-
wała rada nadzorcza spółdziel-
ni. Drugą część kosztów pokryły 
samorządy z  terenu powiatu: 
Powiat Radzyński, Miasto Ra-
dzyń Podlaski, gminy: Bor-
ki, Czemierniki, Kąkolewnica, 
Komarówka Podlaska, Radzyń 
Podlaski, Ulan-Majorat i Wohyń. 
25 listopada 2021 roku w  Łodzi 
odbyła się uroczysta Gala „Li-
derzy Zarządzania” w rankingu 
prowadzonym przez między-
narodową grupę finansową BFF 
Banking Group pod patrona-
tem dziennika Rzeczpospolita. 
Nasz szpital zdobył zaszczytne 
V miejsce w  kategorii szpitali 
z kontraktem od 49 do 99 milio-
nów złotych. W 2022 roku SPZOZ 
w Radzyniu Podlaskim osiągnął 
najwyższe miejsce w Plebiscycie 
Medycznym Hipokrates 2022. 
W  tym samym roku również 
odbyło się uroczyste otwarcie 
pracowni endoskopii po grun-
townej modernizacji. Szpital na 
inwestycję przebudowy i  wy-
posażenia pracowni endosko-
pii otrzymał 2 miliony złotych 
dofinansowania z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Z pozyskanych środków zostały 
sfinansowane roboty budow-
lane oraz zakup wyposażenia 
pracowni endoskopowej. We 
wrześniu 2023 roku odbyło się 
przekazanie środków finanso-
wych na rozwój Samodzielne-
go Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w  Radzyniu Pod-
laskim. W  wydarzeniu udział 

wzięli: Doradca Ministra Akty-
wów Państwowych Ryszard Ma-
dziar, Prezes PGE Dystrybucja 
S.A. Jarosław Kwasek, Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski wraz z  Wicestarostą 
Michałem Zającem oraz Człon-
kami Zarządu Powiatu: Grze-
gorzem Kowalczykiem i Jerzym 
Bednarczykiem, Wicedyrekto-
rzy SP ZOZ Jarosław Sosnowski 
i  Robert Węgłowski oraz pra-
cownicy szpitala. Powiat Ra-
dzyński przekazał dwa czeki na 
rozwój Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Radzyniu Podlaskim. Bon 
o wartości 410 000.00 zł na mo-
dernizację segmentu budynku 
SP ZOZ w  Radzyniu Podlaskim 
poprzez poprawę bezpieczeń-
stwa pacjentów i personelu oraz 
poprawę dostępności. Drugi 

czek o  wartości 140 000,00 zł 
został przekazany na zakup Sys-
temu Copress Rezonans. Pod-
czas wydarzenia czek o wartości 
100.000.00 zł. przekazał rów-
nież Prezes PGE Dystrybucja 
S.A  Jarosław Kwasek. 20 wrze-
śnia 2023 roku Projekt „SOR 
Przyjazny Pacjentowi” otrzy-
mał znaczne dofinansowanie 
w wysokości 14 997 200 złotych 
z  Funduszu Medycznego Mini-
sterstwa Zdrowia. To ogrom-
ny krok w  kierunku poprawy 
warunków pracy personelu 
medycznego oraz komfortu pa-
cjentów w Szpitalnym Oddziale 
Ratunkowym. Celem przyzna-
nego dofinansowania było reali-
zacja projektu mającego na celu 
poprawę standardu i dostępno-
ści usług medycznych w Szpital-
nym Oddziale Ratunkowym.

Szpital w Powiecie Radzyńskim:
kluczowa instytucja dla zdrowia
i rozwoju społeczności

Dyrektor Tomasz Lis ze statuetką Szpital Roku 2023

Uroczyste przekazanie czeku na rozwój szpitala

Przebudowa parkingu oraz drogi dojazdowej na terenie SP ZOZ
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Na przestrzeni 25 lat istnie-
nia powiatu radzyńskiego 
infrastruktura drogowa stała 
się symbolem nieustannego 
rozwoju. Przebudowy dróg 
w okresie pierwszych 10 lat 
funkcjonowania samorządu 
powiatowego w Radzyniu 
Podlaskim dofinansowane były 
ze środków unijnych (poziom 
dofinansowania od 30% do 75% 
wartości całkowitej projektu). 
Wartość przebudowy dróg 
wynosiła 10 353 958,33 zł., kwota 
dofinansowania 6 483 712,66 zł. 

W  kadencji 2010–2014 prze-
budowano 20 km dróg i 2 mosty. 
Łączna wartość robót wynio-
sła 2.337.514 zł, w  tym nakłady 
finansowe poniesione przez 
Powiat Radzyński – 1.759.821 zł. 
Przebudowano m.in drogi: Żabi-
ków - Bedlno, Wohyń – Ostrów-
ki (Bezwola), Lichty - Wrzo-
sów, w  Stanisławowie, Wohyń 
- Ostrówki, rozpoczęto prace  
Borowe - Wola Chomejowa. 
Przebudowano również most na 
Tyśmienicy w Niewęgłoszu oraz 
oraz drogę powiatową i most na 
ulicy Chomiczewskiego w Ra-
dzyniu Podlaskim.

Corocznie część wydatków 
budżetu Powiatu stanowią środ-
ki finansowe przeznaczane na 
modernizację, remonty i bieżące 
utrzymanie dróg powiatowych 
oraz drogowych obiektów    in-
żynierskich (m.in. mostów). 
Realizacja tych zadań wymaga 
wysokich nakładów, ze względu 
na rozległą sieć dróg, którymi 
zarządza Powiat Radzyński oraz 
koszty robót i  materiałów. Za-
rząd Dróg Powiatowych w  Ra-
dzyniu Podlaskim administruje 
siecią dróg o długości 426,8 km 
oraz  drogami powiatowymi na 
terenie miasta Radzyń Podlaski 
o długości 10,6 km. 

Szans na przyśpieszony roz-
wój Powiatu upatrywać należy 
w  przemyślanym i  szczególnie 
aktywnym pozyskiwaniu pie-
niędzy unijnych i  rządowych, 
a następnie rozsądnym ich wy-

datkowaniu na zaniedbaną in-
frastrukturę drogową. Powiat 
radzyński w kadencji 2014 - 2018 
zmodernizował ponad 50 km 
dróg powiatowych i 2 mosty.

Ostatnia kadencja była prze-
łomowa, gdyż Powiat Radzyński 
na czele ze Starostą Szczepa-
nem Niebrzegowskim podjął 
kroki w kierunku modernizacji, 
a liczba kilometrów wyremonto-
wanych dróg znacząco wzrosła 
zapewniając mieszkańcom bez-
pieczeństwo. Oprócz inwestycji 
ze środków własnych, prowa-
dzono także remonty dróg we 
współpracy z gminami. W ciągu 
ostatnich 5 lat zrealizowano wie-
le ważnych zadań i  inwestycji 
drogowych, a  przeprowadzone 
przebudowy, remonty dróg i ich 
bieżące utrzymanie pochłonęły 
łącznie ponad 140 mln złotych. 

Łącznie przebudowano i  wyre-
montowano w  ww. okresie po-
nad 140 km dróg powiatowych. 
Składają się na nie przebudowy 
i  remonty realizowane z udzia-
łem środków zewnętrznych. 
Dzięki pozyskanym funduszom 
z programów rządowych „Polski 
Ład”, PROW, Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, w ramach 
współpracy z  Lasami Państwo-
wymi oraz 50/50 z  Gminami 
Powiatu Radzyńskiego. W latach 
2019-2023 Powiat Radzyński 
pozyskał ponad 156 mln środ-
ków zewnętrznych. Aktualnie 
w realizacji  znajdują się kolejne 
odcinki dróg o  łącznej długości 
29,56 km oraz przebudowa mo-
stu. Ponadto w realizacji jest bu-
dowa chodników na 5 odcinkach 
dróg powiatowych o łącznej dłu-
gości 10270 mb.

Infrastruktura

Droga powiatowa nr 1218L Borki - Ulan-Majorat po przebudowie w 2018 roku

Otwarcie Drogi Czemierniki

Most w Lisiowólce

Prace remontowe przy drodze nr 1221L w Nowinach na odcinku 1462 mb.

Uroczyste otwarcie drogi powiatowej nr 1255L w Świerżach.

L.p. Nazwa Gminy Ogółem km
1. Gmina Borki 55.261
2. Gmina Czemierniki 43.941
3. Gmina Kąkolewnica 59.265
4. Gmina Komarówka Podlaska 61.078
5. Gmina Radzyń Podlaski 62.596
6. Gmina Ulan–Majorat 56.310
7. Gmina Wohyń 88.344

RAZEM 426.795

Poniższa tabelka przedstawia ilość kilometrów dróg powiatowych w każdej gminie

Rok Kwota
2019 9 621 592.18 zł

2020 27 676 646.20 zł

2021 30 397 437.36 zł

2022 16 257 681.47 zł

2023 46 579 368.01 zł

RAZEM 130 532 725.22 zł

Kadencja 2019-2023-wydatki inwestycyjne na drogi powiatowe
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Oświata w  naszym powiecie 
stanowi kluczowy filar, będący 
fundamentem rozwoju spo-
łeczności. Odgrywa ona nie-
ocenioną rolę w  formowaniu 
młodych umysłów, rozbudzając 

ciekawość, rozwijając umie-
jętności oraz ucząc wartości 
społecznych. Bardzo dobra 
współpraca przyczynia się do 
rozwoju społecznego, tworząc 
fundamenty dla przyszłości 

regionu. Wysoko wykwalifiko-
wana kadra, nowoczesne me-
tody nauczania i  dynamiczne 
programy edukacyjne stano-
wią klucz do wychowania po-
koleń gotowych do sprostania 

wyzwaniom współczesnego 
świata. Podstawą wszystkich 
osiągnięć zarówno w sferze dy-
daktyczno-wychowawczej, jak 
i rozwoju infrastruktury w cią-
gu ostatnich 25 lat jest otwar-

tość na współpracę, wrażliwość 
na potrzeby oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa zarówno fi-
nansowego  jak i  niematerial-
nego przez organ prowadzący 
– Powiat Radzyński.

Rozwój bazy dydaktycznej 
i edukacyjnej w Powiecie Radzyńskim

Placówka istnieje od 1976 
roku. Początkowo była zloka-
lizowana w Stoczku, potem 
w Czemiernikach. Od 2001 
roku funkcjonuje w Radzyniu 
Podlaskim przy ulicy Sitkow-
skiego 1B. Teren, na którym 
obecnie znajduje się ośrodek 
jest rozległy, zadrzewiony 
i ogrodzony. 

Do ośrodka uczęszczają 
uczniowie z  niepełnospraw-
nością intelektualną w  stop-
niu lekkim, umiarkowanym 
i znacznym, głębokim oraz z au-
tyzmem. Do dyspozycji uczniów 
są nowocześnie wyposażone, 
wyremontowane gabinety do 
zajęć specjalistycznych oraz 
klasopracownie. SOSW w 2006 
roku uczestniczył w programie, 
do którego przystąpił Powiat 

Radzyński w celu wyrównywa-
nia szans edukacyjnych.  W tym 
samym roku została też pod-
pisana umowa pomiędzy Po-
wiatem Radzyńskim a  PFRON 
Dział Lubelski w zakresie dofi-
nansowania projektu „Eduka-
cja-program pomocy w  dostę-
pie do nauki dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych” W ramach 
programu utworzono pracow-
nię garncarską, doposażono 
sypialnie internatu oraz urzą-
dzono pralnie dla wychowan-
ków. Ośrodek otrzymał również 
wyposażenie do diagnozy  i te-
rapii metodą EEG Biofeedback. 
W  2020 roku rozpoczęto ter-
momodernizację budynku uży-
teczności publicznej, tj. szkoły 
i internatu Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego. 
Koszt robót budowlanych to 

ponad 1 milion 600 tysięcy zło-
tych.

Ośrodek zapewnia swoim 
podopiecznym komplekso-
wą opiekę i  specjalistyczną 
pomoc. Każdy uczeń posiada 
Indywidualny Program Edu-
kacyjno-Terapeutyczny do-
pasowany do jego potrzeb 
i  możliwości. Prowadzi zaję-
cia rewalidacyjne oraz zajęcia 
w  ramach pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej. Zaję-
cia w  ośrodku są prowadzo-
ne przez kadrę pedagogiczną 
mającą pełne kwalifikacje do 

pracy z  uczniem niepełno-
sprawnym oraz z  autyzmem. 
Placówka organizuje szereg 
imprez kulturalnych dla swo-
ich podopiecznych, ale nie 
tylko. Już od 12 lat organizuje 
Dni z  Aniołami, czyli propa-
gowanie takich wartości jak 
tolerancja i szacunek dla osób 
niepełnosprawnych oraz pro-
mowanie zabytkowej kaplicy 
Aniołów Stróżów zlokalizo-
wanej na terenie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego im. Z. Sękowskiej w Ra-
dzyniu Podlaskim.

Wychowankowie spoza Ra-
dzynia Podlaskiego mogą 
mieszkać w  internacie, gdzie 
zapewniona jest całodobowa 
opieka wykwalifikowanej kadry 
pedagogicznej. Uczniowie mogą 
dodatkowo rozwijać swoje za-
interesowania oraz samodziel-
ność poprzez udział w  szkol-
nych organizacjach, takich jak:

– drużyna harcerska „Niedź-
wiedzie”,

– szkolny teatr „Hokus Po-
kus”,

– Uczniowski Klub Sportowy 
„Promień”.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
im. Zofii Sękowskiej w Radzyniu Podlaskim

Dni z Aniołami

Dni z Autyzmem i innymi Niepełnosprawnościami pod hasłem „Pomyśl, poczuj, zrozum”
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Liceum Ogólnokształcące to 
miejsce gdzie młodzież nie tylko 
zdobywa wiedzę, ale również 
kształtuje swoją tożsamość, 
rozwija talenty i przygotowu-
je się do życia zawodowego 
i społecznego. W czasie 25-lecia 
Powiatu Radzyńskiego funkcję 
dyrektora I LO pełniły trzy oso-
by: Tadeusz Pastuszak do 2002 
roku, Tadeusz Pietras od 2002 
do 2013 roku  i Ewa Grodzka od 
2013 roku do chwili obecnej.

Efekty współpracy powiatu ze 
szkołą są widoczne m.in  w roz-
woju bazy dydaktycznej. Najważ-
niejszą inwestycją  zrealizowaną 
przez dyrektora Tadeusza Pastu-
szaka była termomodernizacja 
budynku szkolnego. Cały budy-
nek został docieplony, uzyskał 
nową elewację oraz wymieniono 
okna. Dokonano także zmiany 
pokrycia dachowego.

Rozwój bazy dydaktycznej
i poprawa infrastruktury 

W  latach 1999–2001 radykal-
nie zmienił się stan wyposażenia 
szkoły w  sprzęt komputerowy. 
W Liceum utworzono dwie pra-
cownie informatyczne z  dostę-
pem do Internetu, skomputery-
zowano bibliotekę i  utworzono 
centrum multimedialne w  czy-
telni. W  latach 2002–2013, gdy 
dyrektorem I  LO był Tadeusz 
Pietras, w szkole najważniejszym 
i największym przedsięwzięciem 

inwestycyjnym było wybudowa-
nie w  latach 2009–2010 nowej 
pełnowymiarowej sali gimna-
stycznej z zapleczem. W 2002 r. 
dokonano adaptacji mieszkania 
służbowego znajdującego się 
w  budynku szkoły na pracow-
nię języka angielskiego. W  2003 
r. zbudowany został parking 
na posesji szkoły dla kilkuna-
stu samochodów osobowych. 
Zmodernizowano także łazienki 
szkolne. W  2004 r. wybudowa-
no nowy chodnik prowadzący 
do szkoły. W  2005 r. wykonana 
została nowa posadzka na ko-
rytarzu szkolnym. Wymieniono 
także rury CO w podpiwniczeniu 
szkoły. W  2006 r. nastąpiła bu-
dowa nowej linii elektrycznej do 
budynku oraz głównego wyłącz-
nika prądu na zewnątrz budynku 
szkoły. W 2007 r. w szkole został 
zainstalowany monitoring wizyj-
ny, a także zaadoptowane zostało 
pomieszczenie w  podpiwnicze-
niu szkoły na  Szkolną Izbę Kra-
joznawczą. W 2010 r. zbudowano 
miejsce ogniskowe na posesji 
szkoły, które otoczone szpalerem 
drzew z trzech stron jest wyko-
rzystywane na ogniska klasowe 
i potrzeby organizacji szkolnych, 
jak np. ZHP. W latach 2009–2012 
zrealizowany został projekt edu-
kacyjny ARCHI-MEDES współ-
finansowany z Unii Europejskiej 
w  ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. Dodatkowo 
zmieniła się aranżacja otoczenia 

szkoły poprzez nasadzenia no-
wych drzew. W 2013 roku funk-
cję Dyrektora Szkoły objęła Ewa 
Grodzka, pod jej kierownictwem 
zostały przeprowadzone kolej-
ne inwestycje oparte na ścisłej 
współpracy z Powiatem Radzyń-
skim. W latach 2014–2016 w ca-
łym budynku szkoły została wy-
mieniona instalacja elektryczna. 
Przeprowadzono gruntowną 
modernizację szatni szkolnej. 
W  roku szkolnym 2015/2016 
szkoła zrezygnowała z  prowa-
dzenia dzienników lekcyjnych 
w tradycyjnej papierowej formie. 
Wprowadzono dziennik elek-
troniczny. Była to pierwsza taka 
innowacja w szkole prowadzonej 
przez Powiat Radzyński.

Bezpieczeństwo uczniów wartością 
stawianą na pierwszym miejscu

W  ramach „Programu wy-
równywania różnic między re-
gionami II i  III” w  latach 2014, 
2017 i  2022 z  wykorzystaniem 
funduszy PFRON w szkole pod-
jęto działania na rzecz likwida-
cji barier architektonicznych 
w  celu umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszanie 
się i komunikowanie w budynku 
I LO. Wymieniono nawierzchnię 
w  ciągach komunikacyjnych na 
piętrach i  w  szatni szkolnej na 
płytki antypoślizgowe. Przepro-
wadzono gruntowny remont na 
klatkach schodowych polega-
jący na wymianie poręczy i  na-

wierzchni. Wymienione zostały 
wszystkie drzwi wejściowe do 
szkoły. W  2014 roku zakupiono 
nowoczesne komputery All-In-
-One do pracowni informatycz-
nej, które w  latach 2021-2022 
zostały ponownie wymienione 
na komputery najnowszej gene-
racji.

W  roku szkolnym 2018/2019 
zdigitalizowano bibliotekę 
szkolną. Systematycznie moder-
nizowana jest kuchnia szkolna, 
do której w latach 2015–2024 za-
kupiono nowoczesne wyposaże-
nie: W  2020 roku wybudowana 
została asfaltowa droga pożaro-
wa wokół szkoły. W celu zapew-
nienia większego bezpieczeń-
stwa młodzieży rozbudowano 
monitoring wizyjny w  budynku 
i  na posesji szkoły. W  ramach 
rządowego programu „Aktyw-
na Tablica 2020” do szkoły za-
kupiono 3 dotykowe monitory 
interaktywne. Aktualnie szkoła 
dysponuje 5 monitorami, które 
przyczyniają się do uatrakcyj-
nienia i  unowocześnienia pro-
cesu kształcenia. Obecnie trwają 
prace modernizacyjne systemu 
wentylacji w  kuchni szkolnej 
oraz opracowywany jest projekt 
rozbudowy szkoły o  trzy pra-
cownie nauk przyrodniczych 
z zapleczami. 

Sukcesy, osiągnięcia i pasje
Szkoła niezmiennie troszczy 

się o najwyższy poziom procesu 
dydaktyczno–wychowawczego, 
kontynuując piękną tradycję po-
przednich pokoleń. Organ pro-
wadzący szkołę, jakim jest Po-
wiat Radzyński, docenia wysokie 
wyniki maturalne uzyskiwane 
rokrocznie przez absolwentów 

I LO w Radzyniu, które skutkują 
wysokimi lokatami w  ogólno-
polskim Rankingu Perspektyw 
(Srebrna Tarcza 2014, 2016, 2019, 
2021; Brązowa Tarcza 2015, 2017, 
2018, 2020, 2022, 2023), Wiary-
godna Szkoła, Szkoła w  Ruchu, 
Szkoła Współpracy, Solidarna 
Szkoła, Lubelska Szkoła z  Ży-
ciem, Szkoła Dialogu i  inne. 
Obecnie w szkole uczy się ponad 
650 uczniów.

Liceum szczyci się olimpijski-
mi sukcesami swoich uczniów 
w  zakresie fizyki i  matematyki. 
W marcu 2018 r. Patryk Skrzecz-
kowski – uczeń prof. Leszka 
Szalasta z klasy matematyczno–
fizyczno–informatycznej został 
laureatem 61. Olimpiady Astro-
nomicznej, a w listopadzie 2018 
r. reprezentował Polskę na 12. 
Międzynarodowej Olimpiadzie 
Astronomicznej w Pekinie. 

W  latach 2022-2023 uczeń 
Wojciech Kukiełka został lau-
reatem ogólnopolskich olim-
piad: 71. Olimpiady Fizycznej, 72. 
Olimpiady Fizycznej, 66. Olim-
piady Astronomicznej, Laure-
atem I  stopnia XV Ogólnopol-
skiej Olimpiady o  Diamentowy 
Indeks AGH z fizyki, Laureatem 
II stopnia XV Ogólnopolskiej 
Olimpiady o  Diamentowy In-
deks AGH z matematyki.

Wizytówką szkoły jest bogata 
i  wielokierunkowa współpraca 
międzynarodowa. I  LO w  Ra-
dzyniu współpracuje ze szkołami 
partnerskimi w Niemczech (Tut-
tlingen), Hiszpanii (Almenara), 
Francji (Bressuire), Gruzji (Ku-
taisi), Izraelu (Kiryat Motzkin), 
Ukrainie (Romny). Uczniowie 
wyjeżdżają na warsztaty języko-
we w Wielkiej Brytanii.

I Liceum Ogólnokształcące 
w Radzyniu Podlaskim

„bezMyślnik” z I LO zdobył nagrodę główną GRAND PRIX w Ogólnopolskim Konkursie Potęga 
Prasy

Uczniowie z I LO w Radzyniu Podlaskim ponownie na wymianie młodzieży w Niemczech w 2018 roku
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W sercu Radzynia Podlaskiego 
znajduje się  instytucja o ponad 
100-letniej tradycji, która przez 
lata nie tylko kształci umysły, 
lecz także tworzy społeczną 
historię miasta. Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych to nie 
tylko miejsce nauki, lecz barw-
na historia edukacyjna, która 
świadczy o wielu pokoleniach 
uczniów, nauczycieli i chwi-
lach, które zdefiniowały drogę 
tej placówki. 

Pierwszą radzyńską szko-
łę zawodową założono w  roku 
1942 z  inicjatywy Stanisława 
Mańkowskiego. W  1984 roku 
stanowisko dyrektora szkoły, 
wówczas Zespołu Szkół Zawo-
dowych, objął Zdzisław Janus. 
Absolwenci po ukończeniu 
szkoły stawali się cenionymi fa-
chowcami na lokalnym i ogólno-
polskim rynku pracy. Z roku na 
rok powstawały nowe kierunki, 
przybywało uczniów, a  poziom 
edukacji ciągle się rozwijał. Od 
1 września 2002 roku szkoła 
przyjęła nazwę Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych, a od 4 marca 
2004 roku siedzibą tej placówki 
stał się budynek przy ul. Sikor-
skiego 15. 4 września 2004 roku 
oddano do użytku drugi seg-
ment szkoły z 20 salami dydak-
tycznymi i  pracownią do zajęć 
z  technologii żywienia. Koszt 
inwestycji z  wyposażeniem 
wyniósł 3.987.935 zł. 4 września 

2006 roku uroczyście nadano 
szkole imię Wielkiego Polaka, 
Jana Pawła II. 1 grudnia 2007 
roku oddano do użytku halę 
sportowo–widowiskową. W tym 
samym roku otworzono rów-
nież boisko wielofunkcyjne ze 
sztuczną nawierzchnią „Orlik”. 
W 2011 roku odbyło się uroczyste 
wmurowanie aktu erekcyjne-
go pod budowę krytej pływalni. 
Projekt „Powiatowy kompleks 
sportowo–rekreacyjny w Radzy-
niu Podlaskim. Etap II – KRYTA 
PŁYWALNIA” współfinansowany 
został ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego na lata 
2007 – 2013. W  2014 roku pod-
czas zakończenia roku szkolne-
go na emeryturę przeszedł Zdzi-
sław Janus-wieloletni dyrektor 
placówki. Funkcję dyrektora ZSP 
w Radzyniu Podlaskim objęła dr 
Grażyna Dzida.

  
Poprawa warunków nauczania 
oraz podniesienie jakości 
kształcenia w szkolnictwie 
zawodowym

W  dążeniu do zapewnienia 
uczniom możliwości rozwijania 
swoich zainteresowań Dyrektor 
Grażyna Dzida i Powiat Radzyń-
ski postanowili zdobyć środki, 
aby dostosować ofertę placówki 
do zmieniających się potrzeb 
rynku pracy, umożliwiając 
uczniom wybór ścieżki dopa-

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim

Podpisanie umowy na budowę warsztatów - 25 maja 2018 r.

Turniej Fryzjesrski w ZSP  Wizytacja w Zespole Szkół Ponadpodstawowych

Budowa segmentu ZSP
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sowanej do ich zainteresowań 
i  aspiracji życiowych. 25 maja 
2018 roku między Powiatem 
Radzyńskim a  firmą budowla-
ną Budmar Marek Szczepaniuk 
z  Radzynia Podlaskiego podpi-
sano umowę dotyczącą budowy 
warsztatów kształcenia prak-
tycznego przy Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych w  Radzyniu 
Podlaskim. Kwota kontraktu 
to ponad 7,7 mln zł. 22 czerwca 
2018 roku został podpisany akt 
erekcyjny i wmurowany kamień 
węgielny pod budowę nowo-
czesnych warsztatów kształ-
cenia zawodowego przy ZSP 
w Radzyniu Podlaskim. Projekt 
miał na celu zwiększenie do-
stępności oraz poprawę jakości 
edukacji zawodowej w powiecie 
radzyńskim. Podzielono go na 
dwa etapy. 

Warsztaty – szansa do uzyskania 
praktycznej wiedzy

W listopadzie 2019 roku odby-
ło się uroczyste otwarcie nowe-
go budynku z warsztatami o po-
wierzchni 2606,68 m2. Parter 
budynku tworzą pracownie do 
zajęć praktycznych: stolarska, 
budowlana, mechaniczna, CNC 
oraz ślusarska. Na pierwszym 
piętrze znajdują się: nowocze-
sna pracownia gastronomiczna, 
obsługi klientów, hotelarska, 
elektryczna, elektrotechniczna, 
pracownie mechaniczna, infor-
matyczne oraz cyfrowa pracow-
nia językowa z system wspoma-
gającym naukę języków obcych. 
Pracownie zostały wyposażone 

w  nowoczesny sprzęt. Drugi 
i  trzeci etap projektu obejmo-
wał 1594 m2 powierzchni użyt-
kowej. W  nowopowstałym bu-
dynku znajdują się: nowoczesne 
warsztaty samochodowe, pra-
cownia budowlana, pracownia 
obróbki mechanicznej, stacje 
diagnostyczne, stanowisko do 
pomiarów akustycznych, maga-
zynki dla nauczycieli, pracow-
nie informatyczne, pracownie 
językowe oraz pracownie ogól-
ne. W  zakres inwestycji weszło 
również częściowe wyposaże-
nie. Całkowita wartość tej inwe-
stycji to: 7 milionów 564 tysiące 
500 złotych, natomiast 5 milio-
nów 950 tysięcy złotych Powiat 
Radzyński pozyskał w  ramach 
dofinansowania z  Programu 
Inwestycyjnego „Polski Ład”. 
W  2022 roku w  murach szkoły 
otworzono filię Akademii Bial-
skiej Nauk Stosowanych o  kie-
runkach ratownictwo medycz-
ne i pielęgniarstwo. 29 listopada 
2023 roku w Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim 
odbyło się uroczyste otwarcie II 
i III etapu warsztatów kształce-
nia praktycznego. 

Ścieżka kształcenia 
i zawodowa przyszłość

Nowoczesna baza dydaktycz-
no-wychowawcza zapewnia 
bardzo dobre warunki kształ-
cenia. Wiele klas prowadzo-
nych jest pod patronatami 
wyższych uczelni m.in. Kato-
lickiego Uniwersytetu Lubel-

skiego, Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej czy Szkoły 
Głównej Handlowej. Obecnie 
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim oferuje kształce-
nie na 23 kierunkach, na których 
uczy się ponad 1300 uczniów. 
Młodzież kształcona jest w  taki 
sposób, aby była gotowa na wy-
zwania rynku pracy. Uczniowie 
rozwijają swoje talenty i zainte-
resowania dzięki wszechstron-
nej edukacji.

Pierwsza wirtualna strzelnica 
w Powiecie Radzyńskim

Na początku 2023 roku z ini-
cjatywą utworzenia strzelnicy 
w  Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II 
w  ramach projektu „Strzelni-
ca w  powiecie” wystąpiła do 
władz Powiatu Radzyńskiego 
Grażyna Dzida, dyrektor ZSP. 
Wniosek został pozytywnie 
przyjęty przez Zarząd Powiatu 
Radzyńskiego. W czerwcu 2023 
r. została podpisana umowa na 
realizację projektu pomiędzy 
Dysponentem – przedstawi-
cielem Ministerstwa Obrony 
Narodowej a  Beneficjentem 
-  przedstawicielami Powiatu 
Radzyńskiego. Całkowity koszt 
realizacji zadania wyniósł 172 
150 zł, dysponent udzielił dofi-
nansowania w kwocie 135 998,50 
zł, beneficjent zapewnił wkład 
własny środków finansowych w  
wysokości 36 151,50 zł. Oficjalne 
otwarcie strzelnicy odbyło się 17 
stycznia 2024 roku.

Uroczyste otwarcie II i III etapu warsztatów ZSP

Zespół Szkół Ponadpodstwowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim jest jedną z 28 
szkół patronackich Inter Cars

Drugie miejsce uczennic ZSP na Ogólnopolskim Konkursie Kulinarnym oraz nominacja do 
Kadry Narodowej Kucharzy Juniorów. 2018 r.

Dzień Edukacji 2021
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Początki szkoły sięgają 1960 
roku, wtedy kształcenie rolni-
cze prowadzone było w Szkole 
Przysposobienia Rolniczego 
w Woli Osowińskiej. W 1999 
roku szkoła stała się samodziel-
ną jednostką - Zespołem Szkół 
Rolniczych w Woli Osowińskiej. 

Funkcję dyrektora pełnił 
wówczas  Sławomir Sosnowski. 
W  marcu 2004 roku dyrekto-
rem ZSR została Beata Żuraw-
ska-Polkowska – to stanowisko 
sprawuje do dnia dzisiejszego. 
W  2005 roku nastąpiły zmiany 
związane z  przeniesieniem do 
nowo wybudowanego budynku 
przy ulicy Parkowej 7. W 2010 
roku Technikum wchodzące-
go w skład ZSR nadano imię 
Wincentego Witosa oraz szkoła 
otrzymała sztandar. 

Umiejętności i stosowanie 
wiedzy w praktyce

Zespół Szkół Rolniczych do-
starcza teoretycznej wiedzy, 
ale stawia także duży nacisk na 
praktyczne zastosowanie. Szkoła 
bierze udział w Programie Era-
smus+ w ramach projektu „Za-
graniczna mobilność edukacyj-
na uczniów i absolwentów oraz 
kadry kształcenia zawodowe-
go” finansowanego ze środków 
programu Fundusze Europej-
skie dla Rozwoju Społecznego. 
Uczniowie z ZSR realizowali już 
praktyki w  Grecji. W  kwietniu 
2024 roku w  ramach projektu, 
30-osobowa grupa odbędzie  
2-tygodniowy staż zawodowy 
w  portugalskich firmach re-
prezentujących branże zgodne 
z  profilem nauczania. Podczas 
praktyk oprócz odkrywania taj-
ników poszczególnych zawo-
dów, uczniowie poznają kulturę 
i  obyczaje krajów europejskich. 

Szkoła stara się spełniać oczeki-
wania uczniów, dlatego współ-
pracuje z  firmami i  instytucja-
mi, m.in. ARiMR w  Radzyniu 
Podlaskim, SM Spomlek, KRUS, 
Powiatowym Zespołem Doradz-
twa Rolniczego, IUNG PIB oraz 
uczelniami wyższymi. Ucznio-
wie ZSR biorą udział w warszta-
tach i wykładach realizowanych 
w siedzibach firm oraz na tere-
nie szkoły. Rozwojowi pasji i za-
interesowań młodzieży sprzyjają 
corocznie organizowane wyjaz-
dy na pokazy maszyn rolniczych 
Agro-Show  do Bednar koło Po-
znania, gdzie mają możliwość 
zapoznania się z  nowinkami 
technicznymi z  zakresu rolnic-
twa. 

Sukcesy i ścieżka rozwoju 
zawodowego

Uczniowie odnoszą sukcesy 
w  konkursach ogólnopolskich, 
regionalnych i  wojewódzkich. 
W  latach 2012-2018 w  szkole 
realizowano innowacje pedago-
giczne-klasy mundurowe poli-
cyjne i wojskowe. Dzięki współ-
pracy z  Komendą Powiatową 
Policji oraz 41 Bazą Lotnictwa 
w  Dęblinie młodzież poznała 
pracę w  służbach munduro-
wych. Do szkoły w Woli Osowiń-
skiej uczęszczają stypendyści. 
Uczniowie chętnie angażują się 

w  działania lokalne, tj. dożynki 
gminne, powiatowe, „Spotkania 
z  Pieśnią i  Tradycją Wielkopo-
stną’’, Noc Muzeów, marsze po-
koju oraz biorą udział  w akcjach 
o  szerszym zasięgu np. ,,Szkoła 
do hymnu’’, ,,Szkoła pamięta’’, 
,,Zawodowy strzał w  10’’, ,,Na-
rodowe Czytanie’’. Młodzież 
z  ZSR brała udział w  projekcie 
MEiN ,,Poznaj Polskę’’. Dzięki 
sfinansowaniu trzech wniosków 
w kwocie 43 672.86 zł. uczniowie 
poznali piękne i ważne w histo-
rii naszego kraju miejsca. Baza 
szkoły w miarę potrzeb i możli-
wości stale zostaje uzupełniana. 
W ciągu 25 lat zakupiono trzy sa-
mochody do nauki jazdy, ciągnik 

rolniczy, pracownię kompute-
rową, tablice multimedialne, 
drukarki, kserokopiarki, laptopy, 
projektory, ekrany, wyposażono 
pracownię językową w  profe-
sjonalny sprzęt audiowizualny. 
Zrealizowano projekty ,,Aktyw-
na tablica’’ , ,,Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa’’. Szkoła 
kształci w  kierunku technicz-
nym: agrobiznes, informatyka 
i  przetwórstwo mleczarskie 
we współpracy z  SM Spomlek. 
W  ofercie szkoły znajdują się 
również Zaoczne Liceum Ogól-
nokształcące, Policealna Szkoła 
Zaoczna kierunki:  technik ad-
ministracji i  florysta. Placówka 

przeprowadza również cieszące 
się dużym zainteresowaniem 
kwalifikacyjne kursy zawodowe 
w  kwalifikacjach: prowadzenie 
produkcji rolniczej oraz orga-
nizacja i  prowadzenie przed-
siębiorstwa w  agrobiznesie. 
Ponadto w  ZSR organizowane 
są szkolenia dla rolników, m.in. 
z  zakresu nabywania i  stoso-
wania środków ochrony roślin. 
W roku szkolnym 2023/24 w Ze-
spole Szkół Rolniczych kształci 
się 397 uczniów i słuchaczy w 16 
oddziałach. W szkole pracuje 21 
nauczycieli. Zespół Szkół Rolni-
czych jest dobrze postrzegany 
w środowisku lokalnym.

Do 22 lutego 2006 roku Powiat Radzyński był również organem prowadzącym Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych w Komarówce Podlaskiej. To właśnie tego dnia zosta-
ło podpisane porozumienie w sprawie przekazania tej placówki między samorządem 

powiatowym, a Gminą Komarówka Podlaska. Powiat Radzyński jest również organem 
prowadzącym Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Mój Dom” oraz Poradnię Psy-
chologiczno-Pedagogiczną w Radzyniu Podlaskim.

Zespół Szkół Rolniczych w Woli Osowińskiej

Uroczyste Otwarcie Szkoły

Uczniowie ZSR zwyciężcami konkursu - 2019 rok

Budynek szkoły
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Powiat Radzyński  wspiera 
działalność statutową stowa-
rzyszeń, towarzystw regional-
nych, zrzeszeń i klubów spor-
towych działających na terenie 
powiatu radzyńskiego. Bogata 
kultura, tradycje i sztuka są 
nieodłącznym składnikiem 
naszego dziedzictwa. Samo-
rząd powiatowy świadomy 
potencjału regionu wspiera 
projekty i  wydarzenia.

Tradycje, zwyczaje i wydarzenia 
kulturalne

Lokalna kultura w  Powie-
cie Radzyńskim jest nieroze-
rwalnie związana z  tradycjami 
i  zwyczajami przekazywany-
mi z  pokolenia na pokolenie. 
Święta takie jak dożynki, jar-
marki, spotkania kół gospodyń 
wiejskich czy pikniki stanowią 
istotny element kulturalny, in-
tegrując społeczność i utrwala-
jąc unikalność. Takie spotkania 
promują i  popularyzują regio-
nalne dziedzictwo kulinarne 
i kulturowe, budują więzi wśród 
lokalnej społeczności poprzez 
wspólne działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju po-
wiatu. W  mediach społeczno-
ściowych w 2020 roku  popular-
na była akcja #LubelskiKoszyk. 
Miała ona na celu zachęcanie 
klientów do kupowania rodzi-
mych produktów i  wspierania 
miejscowych producentów. 

Starosta Radzyński wziął udział 
również w tej akcji. Powiat ra-
dzyński wspiera wszystkie wy-
darzenia mające na celu kul-
tywowanie tradycji. Powiat to 
także miejsce licznych wyda-
rzeń kulturalnych, koncertów 
i spotkań. Przez 25 lat wiele się 
działo. Przykładem mogą być 
Powiatowe Spotkania Twór-
ców Wsi, Samki Lubelszczyzny, 
Kobieta Przedsiębiorcza, Bitwa 
Regionów, a  także „Naturalnie 
zdrowi! Piknik rodzinny”, Fe-
stiwal Ognia i  Miecza, Trien-
nale Sztuki Radzyńskiej, Piknik 
„Sarmackie Serdeczności, czyli 
gościnnie u Pana na Radzyniu” 
czy Kozirynek. 

Zabytki architektoniczne
Bogactwo lokalnej kultury 

manifestuje się również w licz-
nych zabytkach architektonicz-
nych, które są świadectwem 
historii. Kościoły, dworki czy 
kapliczki to nie tylko obiekty 
historyczne ale także miejsca 
które wpisują się w  krajobraz 
kulturowy powiatu. Samorząd 
prowadzi własne publikacje 
promocyjne w formach książek 
i folderów. W 2022 roku Staro-
stwo Powiatowe przy współ-
pracy z  gminami Wohyń oraz 
Komarówka Podlaska zreali-
zowało wirtualny spacer po 
zabytkowych drewnianych ko-
ściołach Powiatu Radzyńskiego. 

Spotkania z kulturą

Narodowe Czytanie - 2023 rok

Rajd Kleebergowski - 2023 rok

Powiatowa Gala Sportu w 2017 roku

Starosta z zawodnikiem na zawodach Street Workout
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W ramach tego przedsięwzięcia 
można zwiedzać drewniane 
kościoły w  Bezwoli, Kolem-
brodach, Ostrówkach i  Prze-
galinach. Powiat aplikował 
o  dofinansowanie w  ramach 
Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków na remonty, 
prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i  roboty budowlane. 
W taki sposób samorząd wspie-
ra dziedzictwo architektonicz-
ne.  Z  okazji 25 -lecia Powiatu 
Radzyńskiego Wydział Spraw 
Społecznych Starostwa Powia-
towego opracował publikację 
promocyjną w  formie albumu 
„Powiat Radzyński. Nasze Dzie-
dzictwo kulturowe i naturalne”.

Pasja, sport, emocje i sukcesy
Lokalne wydarzenia spor-

towe przyciągają zarówno 
mieszkańców jak i entuzjastów 
z  sąsiednich regionów. Powiat 
Radzyński od zawsze wspiera 
sport i rywalizacje sportowe na 
zasadach fair play. Samorząd 

inwestuje w rozwój infrastruk-
tury sportowej. Nowoczesne 
boiska czy hala widowiskowo-
-sportowa, tworzą dogodne 
warunki do uprawiania róż-
nych dyscyplin oraz przycią-
gają organizatorów większych 
imprez. Zarząd Powiatu od lat 
wpiera Taekwondo, Klub Spor-
towy „Orleta”, Paraolimiadę 
oraz turnieje: karate, szachy, 
Bieg Żołnierzy Wyklętych „Wil-
czym Tropem” czy rajdy orga-
nizowane przez PTTK w  Ra-
dzyniu Podlaskim. 

Honorowi obywatele
Elżbieta Dzikowska jest nie 

tylko znaną podróżniczką, ale 
także Honorową Obywatelką 
Powiatu Radzyńskiego, co sta-
nowi wyraz docenienia jej pasji 
i  dokonań. Autorka dzieli się 
przygodami i  doświadczenia-
mi z  różnych zakątków świa-
ta.  W  swojej ostatniej książce 
„Polska znana i  mniej znana 
(tom VIII)” poświęciła rozdział 

naszemu regionowi. Kobie-
ta w  2022 roku jako pierwsza 
odebrała tytuł Honorowego 
Obywatela Naszego Powiatu. 
W  br. tytuł  otrzyma  również 
Sława Przybylska, która niegdyś 
mieszkała na terenie powia-
tu radzyńskiego. Piosenkarka 
i  aktorka, największe sukcesy 

odnosiła śpiewając ballady ro-
mantyczne. Na uroczystej Gali 
25-lecia  oficjalny tytuł zosta-
nie jej wręczony przez Włoda-
rza Powiatu.

Nasza Marka Turystyczna
W  2011 roku podczas po-

łączonej sesji Rady Miasta 

i Rady Powiatu zaprezentowa-
no Strategię rozwoju i promocji 
markowych produktów tury-
stycznych i kulturowych Powia-
tu Radzyńskiego. Od tego roku 
powstała marka turystyczna 
„Radzyńska Kraina Serdecz-
ności”, która jest wizytówką 
powiatu aż do dziś. 

Akcja #Lubelskikoszyk

Spotkanie z folklorem w Wohyniu

Dożynki Powiatowo-Gminne w Wohyniu

Elżbieta Dzikowska wraz ze Starostą Szczepanem Niebrzegowskim i Przewodniczącym Rady 
Powiatu Robertem MazurkiemWspółzawodnictwo szkół Powiatu Radzyńskiego 2016-2017
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Powiat Radzyński realizo-
wał projekt pt. „Kompleksowa 
termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej 
Powiatu Radzyńskiego”. Ce-
lem głównym projektu było 
zwiększenie efektywności 
energetycznej budynków uży-
teczności publicznej Powiatu 
Radzyńskiego oraz ochrona 
i  poprawa środowiska natu-
ralnego poprzez głęboką ter-
momodernizację. Podczas ro-
bót budowlanych wykonano: 
docieplenia elewacji i  dachu, 
wymiany stolarki, wymiany 
instalacji CO, CWU i oświetle-
nia, montaż instalacji wentyla-
cji mechanicznej oraz remon-
tu pomieszczeń. Prace zostały 
podzielone na dwa zadania:

• Zadanie nr 1 – termomo-
dernizacja budynku użytecz-
ności publicznej,

• Zadanie nr 2 – remont po-
mieszczeń biurowych w  Sta-
rostwie Powiatowym.

Zrealizowano prace budow-
lane związane z  głęboką ter-
momodernizacją w następują-
cych budynkach:

• Starostwo Powiatowe 
w  Radzyniu Podlaskim, pl. I. 
Potockiego 1;

• Szkoła i  internat Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego, ul. Sitkowskie-
go 1b;

• Internat Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych, ul. Trau-
gutta 6.

Całkowity koszt inwestycji 
to: 1 294 744, 32 zł, z czego do-
finansowanie z  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego wy-
niosło 85% kosztów kwalifiko-
walnych.

Termomodernizacja budynków

Budynek Starostwa w trakcie modernizacji

Budynek Starostwa Powiatowego po termomodernizacji

Budynek Starostwa Powiatowego po termomodernizacji

Internat po termomodernizacji

Budynek SOSW po termomodernizacji
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Powiat Radzyński to obszar bogaty w historię i tradycje. Poprzez galerię zdjęć pragniemy przyjrzeć się niezwykłej podróży, 
jaką odbył Powiat Radzyński od czasów minionych po teraźniejszość. Zdjęcia, zatopione w historii, porównane z ich współ-
czesnymi odpowiednikami, ukazują nie tylko różnice w architekturze i krajobrazie, ale także trwałość pewnych elementów, 
które stanowią o tożsamości tego miejsca. Zapraszamy do zanurzenia się w tej fascynującej podróży przez czas i przestrzeń, 
która rzuca nowe światło na nasze zrozumienie Powiatu Radzyńskiego.

Powiat Radzyński „Kiedyś” i „Dziś”

Hala Widowiskowo-Sportowa i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radzyniu Podlaskim

Komenda Powiatowa Policji w Radzyniu Podlaskim

Sąd Rejonowy w Radzyniu Podlaskim
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Podlaskim

Pałac Potockich w Radzyniu Podlaskim

Starostwo Powiatowe w Radzyniu Podlaskim

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim
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Jerzy Kułak
STAROSTA RADZYŃSKI 
1999 - 2010

Najbardziej zapadają w  pa-
mięci człowieka te zdarzenia, 
którym towarzyszą duże emo-
cje. Z okazji Jubileuszu 25-lecia 
Powiatu Radzyńskiego, prze-
glądając memuary mojej pa-
mięci, stwierdziłem, że bardzo 
wyraźnie pamiętam moment 
wręczenia aktów erekcyjnych 
powiatów na Zamku Królew-
skim w  Warszawie nowo wy-
branym pierwszym starostom 
powiatów w  dniu 23 listopada 
1999 r. przez ówczesnego Pre-
miera Jerzego Buzka. Akt erek-
cyjny Powiatu Radzyńskiego 
przez 25 lat wyeksponowany jest 
w  gabinecie Starosty Radzyń-
skiego i świadczy, że w ramach 
reformy samorządowej z  1998 
r. powiat to miejsce, w którym 
domyka się całokształt spraw 
o  charakterze lokalnym. Spo-
łeczność żyjąca w  granicach 
powiatu jest samowystarczalna 
z punktu widzenia zaspokojenia 
jej potrzeb przez administra-
cję i  to zarówno administrację 
porządkowo-reglamentacyjną, 
stojącą na straży szeroko poję-
tego ładu publicznego, jak i ad-
ministrację świadczącą mającą 
na celu dostarczenie określo-
nych usług technicznych czy 
społecznych. Sięgając do pod-
staw organizacyjnych obecnych 
powiatów, należy stwierdzić, że 
dobrą podstawą do ich utwo-
rzenia były urzędy rejonowe, 
jako ośrodki administracji rzą-
dowej, sprawnie wykonujące 
zadania usług administracyj-
nych o  jednolitym charakterze 
prawnym w  skali kraju. Taki 
właśnie dobrze funkcjonujący 

Urząd Rejonowy działał w  Ra-
dzyniu Podlaskim i  obejmował 
swoim zasięgiem obszar 10 jed-
nostek miejskich j gminnych. 
W  latach 1995-1999 pełniłem 
właśnie funkcję jego kierow-
nika. Dobrze wyposażona baza 
lokalowa i bardzo dobrze przy-
gotowana kadra pracowników 
tego urzędu stanowiła świetny 
fundament administracji po-
wiatu. Siła każdej jednostki sa-
morządu terytorialnego tkwi 
w  potencjale intelektualnym 
osób stanowiących gremia za-
rządzające i stanowiące. W mo-
jej ocenie z  perspektywy 25 lat 
mogę odpowiedzialnie stwier-
dzić, że powiat radzyński miał 
i ma szczęście do dobrych , mą-
drych ludzi, którym dane było 
kierować jego losem. Pełniąc 
przez prawie 12 lat zaszczytną 
i odpowiedzialną funkcję staro-
sty, spotykałem się z dużą życz-
liwością wielu ludzi, Tak wielu, 
że nie sposób ich tutaj wymie-
nić, Wszystkim chciałbym bar-
dzo serdecznie podziękować za 
udzielane mi wsparcie i  życz-
liwość. Mam głębokie przeko-
nanie, że samorządy powiatowe 
pozostaną jako trwałe jednostki 
na mapie administracyjnej Pol-
ski i  doczekają jeszcze swoich 
złotych jubileuszy, czego sobie 
i wszystkim Państwu życzę.

Stanisław
Okoński
PRZEWODNICZĄCY RADY 
POWIATU
RADZYŃSKIEGO
W LATACH 1999-2002

W  moim wieku pamięć już 
nie obejmuje całego okre-
su mojej ważnej i  bardzo 
zaszczytnej pracy w  samo-

rządzie powiatowym, a  więc 
tylko kilkanaście uwag, faktów 
i  wspomnień. Jako kandydat 
do rady powiatu pierwszego, 
nowo utworzonego, a  więc 
wielkiego wydarzenia, zo-
stałem zgłoszony przez Pana 
Adama Kurowskiego, byłego 
Wójta Gminy Kąkolewnica, 
pełnomocnika ds. utworzenia 
i  zgłoszenia kandydatów z  li-
sty AWS. Do tej pierwszej rady 
powiatu weszły trzy ugrupo-
wania lecz żadne nie posiadało 
większości, aby rządzić samo-
dzielnie. Rozmowy w  sprawie 
utworzenia koalicji były pro-
wadzone u Pana Józefa Kraw-
czyka, ówczesnego szefa AWS. 
W  wyniku negocjacji i  zdecy-
dowanej postawie Pana Józefa 
Krawczyka, utworzono koali-
cję z  PSL, ustalając, że prze-
wodniczącym Rady będzie 
przedstawiciel AWS Stanisław 
Okoński a  starostą przedsta-
wiciel PSL Jerzy Kułak. W tym 
miejscu pragnę gorąco i  ser-
decznie podziękować Panom 
Kurowskiemu i  Krawczyko-
wi za tak wielkie zaufanie do 
mnie i wskazanie mnie na tak 
ważne, pierwsze po reformie 
samorządowej stanowisko. 
Pamiętam, że z  naszej listy 
weszli do rady powiatu między 
innymi Panowie Wacław Go-
ławski, Szczepan Niebrzegow-
ski, Zbigniew Wojtaś. Kierowa-
nie Radą Powiatu bez żadnych 
w tym względzie doświadczeń 
i wcześniejszych wzorów, było 
sprawą niezmiernie odpowie-
dzialną i  trudną. Moja jednak 
ocena jest taka, że dzięki mą-
drości i dojrzałości politycznej 
wszystkich radnych, sesje były 
spokojne, pełne rzeczowej 
i  twórczej dyskusji. Dzięki ta-
kiej atmosferze udało się zre-
alizować sporą ilość ważnych 
dla społeczeństwa powiatu 
inwestycji. Ogromny wpływ na 
wynik takiej pracy miała praca 

Pana Jerzego Kułaka. Bogata 
wiedza z zakresu zarządzania, 
bardzo staranne przygotowy-
wanie i  prowadzenie posie-
dzeń zarządu oraz jego wysoka 
kultura osobista i umiejętność 
współpracy z ludźmi powodo-
wały, że materiały na sesje rady 
były prezentowane na bardzo 
dobrym poziomie. Ważną po-
stacią w  pracy starostwa była 
Pani Sekretarz Halina Szubar-
towicz, a  wszyscy pracowni-
cy starostwa to byli wspaniali 
ludzie. Pragnę w  tym miej-
scu podziękować serdecznie 
wszystkim, z którymi przyszło 
mi współpracować.

Nie sposób nie zauważyć, że 
bohaterem działania starostwa 
i rady powiatu był i  jest przez 
cały czas samorządowiec Pan 
Szczepan Niebrzegowski, któ-
ry jako radny, członek zarządu 
i pełniący inne funkcje ma po-
tężny wkład w rozwój radzyń-
skiego starostwa i  powiatu. 
To dobrze się składa, że dane 
mu jest pełnić obecnie funkcję 
Starosty Radzyńskiego, ponie-
waż czyni to bardzo dobrze, 
dzięki znajomości zagadnień 
samorządowych oraz umie-
jętności i  kultury współpracy, 
zarówno z Radą jaki i pracow-
nikami oraz społeczeństwem.

Tak twierdzę, bo od dwóch 
lat mieszkam na Kaszubach, 
lecz w roku 2023 byłem 4 razy 
na terenie powiatu radzyń-
skiego i  korzystałem z  pięk-
nych nowoczesnych dróg 
i  chodników. Na terenie Ka-
szub, gdzie mieszkam, drogi 
są, w  porównaniu z  drogami 
powiatu radzyńskiego, w  sta-
nie bardzo złym, wręcz kata-
strofalnym. Gratuluję Panu 
Staroście i  radnym powiatu. 
Z  gorącymi podziękowaniami 
za współpracę i  pozdrowie-
niami.

Lucjan Kotwica
STAROSTA POWIATU 
RADZYŃSKIEGO 
W LATACH 2010-2018

Z  wielkim sentymentem 
i  szacunkiem wobec byłych 
Współpracowników wspomi-
nam czas, kiedy dane mi było 
sprawować funkcję Starosty 
Radzyńskiego. W  ciągu tych 
ośmiu lat mieliśmy możliwość 
wspólnego działania i rozwija-
nia naszego powiatu. Podsta-
wowym zadaniem, jakie sobie 
postawiliśmy wraz z członkami 
Rady Powiatu było budowanie 
wspólnoty służącej jej szeroko 
pojętemu rozwojowi lokalne-
mu.

Infrastruktura była prio-
rytetem. Dzięki współpracy 
z  instytucjami regionalny-
mi i  lokalnymi, udało nam się 
zrealizować szereg projektów 
drogowych, modernizacyj-
nych oraz inwestycji w  bazę 
edukacyjną i  zdrowotną. Po-
prawiliśmy stan naszych dróg, 
co przyczyniło się zarówno do 
bezpieczeństwa komunikacji, 
jak i atrakcyjności turystycznej 
oraz inwestycyjnej naszego re-
gionu.

Równie istotny był dla nas 
rozwój społeczny. Inicjatywy 
kulturalne i  społeczne, wyda-
rzenia artystyczne czy spotka-
nia integracyjne, przyczyniły 
się do budowania silniejszych 
więzi pomiędzy mieszkańcami 
i wzmocnienia tożsamości kul-
turowej naszej społeczności.

Oczywiście, nie brakowało 
także trudnych wyzwań i  nie 
w pełni zrealizowanych celów. 
Jednak dzięki determinacji, 
zaangażowaniu i  wsparciu ze 
strony poszczególnych oby-

Z okazji 25-lecia Powiatu Radzyńskiego o podzielenie się z mieszkańcami 
powiatu wspomnieniami i refleksjami poprosiliśmy osoby, 
które odegrały lub odgrywają ważną rolę dla powiatu.
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wateli, instytucji i  organizacji 
udało nam się pomyślnie zmie-
rzyć z większością z nich.

Wyrażam ogromną wdzięcz-
ność im wszystkim, dziękuję za 
okazane zaufanie i  wsparcie, 
jakim obdarzali mnie przez te 
osiem lat. Praca na powierzo-
nym stanowisku była dla mnie 
zaszczytem, a  także przyjem-
nością. Dostarczyła mi potęż-
nej dozy satysfakcji, a rola, jaką 
było służenie społeczeństwu, 
jako starosta sprawiła mi za-
dowolenie i  poczucie wypeł-
nionego solidnie obowiązku, 
czego ocena należy oczywiście 
do ludzi tu zamieszkałych, bu-
dujących nadal naszą Małą Oj-
czyznę. Ośmielam się wyrazić 
przekonanie graniczące z pew-
nością, że nasze osiągnięcia 
stanowiły solidną podstawę 
do kontynuowania rozwoju 
wspólnoty Powiatu Radzyń-
skiego przez tych, którzy przy-
szli po nas. Serdecznie życzę 
im w  tym pomyślności, wy-
trwałości i sukcesów.

Marek 
Wołosowicz 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
POWIATU RADZYŃSKIEGO 
W LATACH 2002-2018

Z  radością, dumą i  wzru-
szeniem patrzę wstecz na 25 
lat samorządu powiatowego, 
w  których miałem przyjem-
ność przez pierwsze pięć ka-
dencji pełnić funkcję radnego, 
z czego cztery kadencję prze-
wodniczącego rady powiatu.

Dzięki wzajemnej współ-
pracy mieszkańców, władz 
lokalnych oraz partnerów ze-
wnętrznych, udało się zreali-
zować szereg inwestycji w in-
frastrukturę, edukację, opiekę 
zdrowotną i rozwój gospodar-
czy. Działania te przyczyniły 
się do poprawy jakości życia 
mieszkańców i wzrostu atrak-
cyjności naszego powiatu jako 
miejsca do życia i inwestycji. 

To, co mnie cieszy naj-
bardziej, to ciągłość działań, 
którą widać w  konsekwencji 
i  w  kontynuowaniu inicjatyw 
przez kolejne zarządy. Niech 
ten jubileusz będzie okazją 
do refleksji nad dotychczaso-
wymi osiągnięciami, ale także  
do podjęcia nowych wyzwań 
i  dalszego rozwoju powiatu 
radzyńskiego. 

Dziękuję wszystkim za pra-
cę i zaangażowanie w budowę 
lepszego jutra dla nas wszyst-
kich.

Halina
Szubartowicz
SEKRETARZ POWIATU 
W LATACH 1999-2016

Reforma administracyjna 
wprowadziła z  dniem 1 stycz-
nia 1999 r. nowy trójstopniowy 
podział terytorialny, którego 
jednostkami stały się gminy, 
powiaty i województwa, w wy-
niku czego urzędy rejonowe 
stały się starostwami powia-
towymi. Pracowałam wów-
czas jako kierownik Wydziału 
Organizacyjnego w  Urzędzie 
Rejonowym w  Radzyniu Pod-
laskim, stanęłam przed du-
żym wyzwaniem organizacji 
powiatu, starostwa i  jednostek 
organizacyjnych. Wszystko to 
możliwe było dzięki współ-
pracy wielu życzliwych ludzi, 
pracowników Urzędu Rejono-
wego, którzy wspólnie tworzyli 
struktury powiatowe, mieli po-
mysły oraz chęci na tworzenie 
zupełnie nowej rzeczywistości  
od podstaw. 

Od 1999 r. pełniłam funkcję 
Sekretarza Powiatu Radzyń-
skiego. Wszystkie dokumenty  
i statuty nowo powstałych jed-
nostek organizacyjnych pi-
sane były na maszynie, mimo 
wszystko udawało się spraw-
nie zarządzać, a  także reali-
zować potrzeby mieszkań-
ców powiatu radzyńskiego.  
Z  ogromnym wzruszeniem 

wspominam wszystkie lata 
spędzone w  murach Staro-
stwa Powiatowego, miałam 
tę przyjemność współpracy 
z  ówczesnym Starostą Jerzym 
Kułakiem, a  od 2010 r. Lucja-
nem Kotwicą. Darzyliśmy się 
wzajemnym zaufaniem i  sza-
cunkiem, co było niezwykle 
cenne i  tworzyło atmosferę 
całego urzędu. Na przestrze-
ni lat udało się wiele zrealizo-
wać, z  różnymi wyzwaniami 
wspólnie sobie poradziliśmy. 
Było to możliwe dzięki temu, 
że osoby zaangażowane, pra-
cownicy jednostek i  instytu-
cji stworzyli taką wspólnotę, 
która pomagała sobie w  wy-
pełnianiu zadań. Mimo, że od 
2016 r. jestem na emeryturze, 
to cieszy mnie fakt, że nadal 
pozostaję w  stałym kontakcie  
z  emerytowanymi i  obecnymi 
pracownikami urzędu, pamię-
tamy o sobie, składamy życze-
nia i  chętnie dzielimy wspo-
mnieniami.

 25 rocznica utworzenia po-
wiatu to wyjątkowa i niepowta-
rzalna chwila, która zapisze się  
w  kartach historii. Jest oka-
zją podziękowania wszyst-
kim, którzy swoją co-
dzienną pracą przyczyniali  
i  przyczyniają się do rozwoju 
powiatu oraz wyznaczają kie-
runki działania na kolejne lata. 
Jestem zbudowana tym, że mo-
głam stanowić część tej histo-
rii.

Henryk 
Kosiński
KIEROWNIK WYDZIAŁU 
GEODEZJI, KATASTRU 
I GOSPODARKI 
NIERUCHOMOŚCIAMI 
I GEODETA POWIATOWY 
(1990 -2018)

Często wracam wspomnie-
niami do przebiegu mojej 
pracy w  Starostwie Powiato-
wym w Radzyniu Podlaskim w  
okresie tworzenia się powiatów 

w III RP. Zostałem zatrudniony 
w  nowopowstałym w  1990 r. 
Urzędzie Rejonowym w  Ra-
dzyniu Podlaskim, który stał 
się namiastką utworzonego 
w  1999 roku Starostwa Powia-
towego w Radzyniu Podlaskim. 
W Urzędzie Rejonowym zosta-
łem kierownikiem tworzonego 
Wydziału Geodezji, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościa-
mi. Moim zadaniem było zor-
ganizowanie pracy wydziału, 
rozliczenie stanowisk pracy 
oraz przejęcie dokumenta-
cji geodezyjnej od instytucji 
i  urzędów, które ją posiadały, 
tj. Urzędów Gmin, WBGiTR. 
Było to dla mnie ogromne wy-
zwanie bowiem na początku 
byłem sam. Sytuację uratował 
fakt, że w  tym czasie rozwią-
zano Biuro Geodezji i Terenów 
Rolnych w Radzyniu Podlaskim 
i  część pracowników przeszła 
do pracy w  naszym Urzędzie. 
Do pracy przeniesiono także 
kilku geodetów z  gmin. 

 W  1999 r. utworzony został 
Powiat Radzyński a  ukształto-
wany w  Urzędzie Rejonowym 
Wydział Geodezji zaczął pra-
cę w  Starostwie Powiatowym 
w Radzyniu Podlaskim. W Sta-
rostwie Powiatowym sprawo-
wałem funkcję geodety powia-
towego. Przed nami było wiele 
wyzwań, a sytuacja była bardzo 
dynamiczna, bowiem wchodzi-
liśmy w  okres informatyzacji 
dokumentacji geodezyjnej oraz 
informatyzacji pracy wydziału. 
Jednym z  zadań zasługujących 
na uwagę jest fakt, że nasz po-
wiat jako jeden z  pierwszych 
w woj. lubelskim i jeden z nie-
licznych w kraju w 2014 r wy-
konał w całości założenie ewi-
dencji budynków na obszarze 
całości powiatu radzyńskiego 
(należy tutaj zaznaczyć, że do 
tego czasu była prowadzona 
tylko ewidencja gruntów, która 
w swej treści nie zawierała bu-
dynków).

Gdy zaczynałem pracę, ewi-
dencja gruntów i zasób geode-
zyjny prowadzony był w  sys-
temie analogowym (ręcznie), 
gdy odchodziłem na emery-
turę w 2018 r. całość ewidencji 

gruntów oraz zasób użytkowy 
prowadzony był w  systemie 
elektronicznym.

Stało się to dzięki zaangażo-
waniu całego zespołu pracow-
ników wydziału, ich determi-
nacji w   wykonywaniu zadań 
(mimo braku wykształcenia 
informatycznego). I  za to im 
serdecznie dziękuję.

Szczepan 
Niebrzegowski 
STAROSTA RADZYŃSKI 
2018- 2024

Miałem to szczęście, że 
przez wiele lat byłem osobą 
współtworzącą Powiat Ra-
dzyński. W pierwszej kadencji 
miałem zaszczyt być człon-
kiem Zarządu Powiatu. Na-
sza praca jako przedstawicieli 
społeczności ma na celu służe-
nie ludziom oraz zapewnienie 
im lepszej jakości życia. W  VI 
kadencji pełnię funkcję Staro-
sty Radzyńskiego. Do naszych 
priorytetów należą inwestycje 
związane z  bezpieczeństwem, 
zdrowiem, oświatą i  infra-
strukturą. Dzięki budżetowi 
powiatu i  pozyskanym środ-
kom zewnętrznym mamy 
piękne nowe drogi, moder-
nizowany szpital i  najwięk-
szą szkołę zawodową w  wo-
jewództwie lubelskim. W  tej 
kadencji jednym z  naszych 
celów było przywrócenie po-
łączeń kolejowych. Powstanie 
nowych przystanków na tra-
sie prowadzącej przez Radzyń 
Podlaski zapewnia łatwiejszy 
dostęp do transportu publicz-
nego. Dziś, patrząc wstecz, 
możemy być dumni z tego, co 
udało nam się osiągnąć. Po-
wiat to nie tylko zbiór miej-
scowości na mapie, ale przede 
wszystkim wspólnota ludzi, 
którzy tworzą swoją historię 
każdego dnia. 

Wierzę w to, że nasz Powiat 
będzie nadal prężnie się roz-
wijał dla dobra mieszkańców.
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1. 16 kwietnia 2019 r. w  Sta-
rostwie Powiatowym w  Ra-
dzyniu Podlaskim Powiat Ra-
dzyński podpisał umowę na 
Przebudowę drogi powia-
towej nr 1218L na odcinku 
Borki-Ulan Majorat. Wyko-
nawcą robót było Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych 
Lubartów S.A. Wartość robót 
opiewa na kwotę prawie 9 
478 472,47 zł.

2. 22 listopada 2019 r. zostały 
uroczyście otwarte warszta-
ty kształcenia praktyczne-
go przy Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w  Radzyniu Pod-
laskim. Budowa warsztatów 
szkolnych została dofinan-
sowana ze środków unijnych 
w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwa Lubelskiego na lata 
2014-2020, Osi priorytetowej 
13 Infrastruktura Społeczna, 
Działanie 13.6 Infrastruktu-
ra kształcenia zawodowego 
i  ustawicznego. Całkowite 
wydatki w  ramach projek-
tu wyniosły prawie 10,5 mln 

zł. Dofinansowanie to kwota 
blisko 3 mln zł.

3. 26 listopada 2019 r. Po-
wiat Radzyński podpisał dwie 
umowy dotyczące przebudo-
wy dróg powiatowych z wyko-
nawcami wyłonionymi w  po-
stępowaniu przetargowym.

Inwestycja: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1072L na 
odcinku Walinna –Kolembro-
dy od km 4+373 do km 8+615” 
była realizowana przez Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo-
-Mostowych S.A. w Parczewie. 
Wartość brutto inwestycji to 
ponad 2,5 mln zł. Dofinanso-
wanie pochodziło z  Funduszu 
Dróg Samorządowych i  nie 
mogło przekroczyć 70% kosz-
tów kwalifikowanych zadania.

Druga inwestycja drogowa 
pn: „Przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1253L na odcinku 
Niewęgłosz-Czemierniki-
-Wygnanów od km 0+187 do 
km 10+412” została zrealizo-
wana przez „Strabag Sp. z o.o.”  
z siedzibą w Pruszkowie. War-
tość brutto tej inwestycji to 
ponad 11,1 mln zł. Dofinanso-

wanie pochodziło także z Fun-
duszu Dróg Samorządowych 
z  identycznym procentowym 
udziałem dotacji. 

4. 6 lutego 2020 r. Powiat Ra-
dzyński podpisał umowę z Sa-
morządem Województwa Lu-
belskiego na dofinansowanie 
przebudowy drogi powiato-
wej Białka. Budżet na reali-
zację zadania wyniósł 1 084 
093,76 zł, z  czego 689 799,00 
zł stanowiły środki z  fundu-
szy UE. 

5. 6 marca 2020 r. w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta 
w  Radzyniu Podlaskim odby-
ła się konferencja w  sprawie 
kompleksowej modernizacji, 
elektryfikacji i  utworzenia 
drugiego toru na linii nr 30 
(Łuków – Lublin) oraz budo-
wy nowej linii kolejowej nr 
631 (Milanów – Biała Podla-
ska – Fronołów). Elementem 
kulminacyjnym konferencji 
było podpisanie apelu do Mi-
nistra Aktywów Państwowych, 
Wicepremiera Rządu RP Jacka 
Sasina oraz Ministra Infra-

struktury Andrzeja Adamczy-
ka. W podpisanym dokumencie 
przedstawiciele 20 jednostek 
samorządowych z powiatów: 
bialskiego, łukowskiego, par-
czewskiego, lubelskiego, lubar-
towskiego, radzyńskiego wnio-
skowali o  podjęcie działań 
w  sprawie kompleksowej mo-
dernizacji istniejącej linii ko-
lejowej nr 30 Łuków - Lublin 
Północny w  zakresie budowy 
drugiego toru, elektryfikacji li-
nii, modernizacji i  przywróce-
nia infrastruktury dla obsługi 
podróżnych, zwiększenia licz-
by połączeń kolejowych. Zda-
niem samorządowców projekt 
taki wypełnia kryteria, by zna-
lazł się na liście podstawowej 
w  ramach Krajowego Progra-
mu Kolejowego na okres do 
2023 r. Ponadto wnieśli o pilną 
decyzję i  przygotowanie jesz-
cze w roku 2020 Studium wy-
konalności dla tej inwestycji. 
W dokumencie znalazł się rów-
nież wniosek o budowę nowej 
linii kolejowej nr 631 Milanów 
- Biała Podlaska - Fronołów, 
która to inwestycja skróciła-
by o  50% czas przejazdów na 

trasie Lublin - Biała Podlaska 
– Białystok. Pod dokumen-
tem swoje podpisy złożyło 20 
samorządowców. 8 listopada 
2022 r. Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego Jarosław Sta-
wiarski oraz Prezes Zarządu 
PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Ireneusz Merchel złożyli 
podpisy na 5 umowach z Pro-
gramu Uzupełniania Lokalnej 
i  Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej Kolej+. Wśród inwe-
stycji kolejowych znalazła się 
również elektryfikacja linii ko-
lejowej nr 30 Łuków – Lublin, 
która przebiega przez powiat 
radzyński. Podpisana umo-
wa przewiduje elektryfikację 
linii Łuków - Lublin Północ-
ny przez Bedlno Radzyńskie. 
Przewoźnicy będą mogli wy-
korzystać nowoczesne, eko-
logiczne pociągi. Znacznemu 
usprawnieniu ulegną również 
podróże do Warszawy. Nie bę-
dzie konieczności wymienia-
nia lokomotyw ze spalinowych 
na elektryczne, co wpłynie na 
sprawniejsze i  krótsze po-
dróże do stolicy. Szacunkowy 
koszt elektryfikacji naszej linii 

Podsumowanie pięciu lat kadencji
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to: 56,7 mln zł. Okres realiza-
cji zadań przewidziany jest na 
lata 2023-2028.

6. 9 września 2020 r. punkt 
12.00 na ul. Radzyńskiej 
w  Czemiernikach odbyło się 
uroczyste otwarcie wyremon-
towanej drogi powiatowej nr 
1253L Niewęgłosz – Wygna-
nów. „Przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1253L na odcinku 
Niewęgłosz – Czemierniki-
-Wygnanów od km 0+187 do 
km 10+412” została zrealizo-
wana przez firmę „Strabag 
Sp. z o.o.”  z siedzibą w Prusz-
kowie. Wartość brutto tej in-
westycji to ponad 11,1 mln zł. 
Inwestycja została dofinanso-
wana z Funduszu Dróg Samo-
rządowych.

7. Prace przy remoncie dro-
gi dojazdowej i  przebudowie 
parkingu przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opie-
ki Zdrowotnej w  Radzyniu 
Podlaskim 8 grudnia 2020 
r. dobiegły końca. W  ramach 
remontu wykonano następu-
jące roboty: przebudowano 
stare i wykonano nowe odcin-
ki chodnika z  nawierzchnią 
z  kostki brukowej, wykonano 
nową nawierzchnię z  masy 
mineralno-asfaltowej na par-
kingu i  drodze dojazdowej, 
ustawiono nowe oznakowanie 
pionowe, pomalowano miej-
sca postojowe. Wykonawcy ro-
bót: Zarząd Dróg Powiatowych 
w  Radzyniu Podlaskim, PHU 
MAXIM Grzegorz Ryszkowski 
oraz firma Fedro z  Osiecka. 
Całkowity koszt inwestycji to 
około 82 tysiące złotych.

8. 30 lipca 2020 r. Droga po-
wiatowa nr 1228L Radzyń 
Podlaski - Zbulitów – Wohyń 
została przebudowana. War-
tość inwestycji to 7 211 346,34 
zł, z  czego 70% stanowi do-
finansowanie z  Funduszu 
Dróg Samorządowych. Po-
zostałe środki ze swojego bu-
dżetu przeznaczyli: Powiat 
Radzyński wraz z  Gminą Ra-
dzyń Podlaski i Gminą Wohyń. 

Samorząd powiatowy pokrył 
również wydatki związane 
z  robotami projektowymi, 
geodezyjnymi, nadzorem in-
westorskim i robotami dodat-
kowymi, które wyniknęły pod-
czas realizacji.

9. Droga powiatowa 1210L 
Gąsiory – Łuków została 
przebudowana. Inwestycję 
zakończono 21 kwietnia 2021 r. 
Wartość zadania to 4 704 253,24 
zł, z czego 70 % stanowi dofi-
nansowanie ze środków Fun-
duszu Dróg Samorządowych. 
Pozostałe środki po połowie 
sfinansowały dwa samorzą-
dy: Powiat Radzyński i Gmina 
Ulan-Majorat. Powiat Radzyń-
ski pokrył również wydatki 
związane z robotami projekto-
wymi, geodezyjnymi, nadzo-
rem inwestorskim i  robotami 
dodatkowymi, które wyniknę-
ły podczas realizacji.

10.  22 czerwca 2021 r. w Ko-
lembrodach odbyło się uro-
czyste przecięcie wstęgi na 
przebudowanym, ponad czte-
rokilometrowym odcinku łą-
czącym miejscowości Walin-
na i  Kolembrody. Inwestycja 
została zrealizowana z  udzia-
łem środków z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Wartość 
prac to ponad 2.5 mln zł. Wy-
konawcą tego przedsięwzięcia 
było Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych z  Par-
czewa. Zakres prac obejmo-
wał roboty przygotowawcze 
i rozbiórkowe, roboty ziemne, 
odwodnienie, przebudowy, 
nawierzchnię, roboty wy-
kończeniowe, elementy ulic 
i oznakowanie.

11. 29 lipca 2021 r. uroczyście 
oddano do użytku przebu-
dowaną drogę powiatową nr 
1228L Radzyń Podlaski - Zbu-
litów - Wohyń. Inwestycja 
na drodze nr 1228L przejmie 
w sytuacjach awaryjnych ruch 
z  dróg wojewódzkich nr 814 
i 815. Jest też doskonałą alter-
natywą dla drogi krajowej nr 
63 na odcinku Radzyń Pod-

laski - Wisznice. Uroczystym 
przecięciem wstęgi oficjalnie 
zakończono prace na tym od-
cinku trasy. Wartość inwesty-
cji to 7 211 346,34 zł, z  czego 
70% stanowi dofinansowanie 
z  Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Pozostałe środki ze 
swojego budżetu przeznaczyli: 
Powiat Radzyński wraz z Gmi-
ną Radzyń Podlaski i  Gminą 
Wohyń.

12. 18. sierpnia 2021 r. miało 
miejsce uroczyste przekaza-
nie nowej karetki radzyń-
skiemu szpitalowi. Zakup 
pojazdu został sfinansowany 
przez Spółdzielczą Mleczarnię 
Spomlek w  Radzyniu Podla-
skim, Powiat Radzyński oraz 
samorządy gminne z  terenu 
powiatu radzyńskiego. Koszt 
zakupu ambulansu to blisko 
400 tysięcy złotych. Głównym 
sponsorem ambulansu była 
Spółdzielcza Mleczarnia Spo-
mlek, która przekazała na ten 
cel połowę kwoty, tj. 200 tysię-
cy złotych. O  dofinansowaniu 
zadecydowała rada nadzorcza 
spółdzielni. Drugą część kosz-
tów pokryły samorządy z tere-
nu powiatu: Powiat Radzyński, 
Miasto Radzyń Podlaski, gmi-
ny: Borki, Czemierniki, Kąko-
lewnica, Komarówka Podlaska, 
Radzyń Podlaski, Ulan-Majo-
rat i Wohyń.

13. „Przebudowa drogi powia-
towej nr 1210L Łuków – Gą-
siory - Radzyń Podlaski na 
odcinku od km 9+850 do km 
15+256” została zakończona 
w kwietniu 2021 roku. Przebu-
dowany odcinek od km 9+850 
do km 15+256 wraz z utworzo-
nym w  2010 r. odcinkiem od 
km 15+256 do km 18+406 Brzo-
stówiec – Paskudy, po zreali-
zowanej inwestycji stworzył 
jednolity ciąg drogowy o wła-
ściwych i  pożądanych para-
metrach technicznych zapew-
niający jego użytkownikom 
bezpieczeństwo i komfort jaz-
dy. Wartość zadania to 4 704 
253,24 zł, z czego 70 % stano-
wiło dofinansowanie ze środ-

ków Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Pozostałe środki 
po połowie sfinansowały dwa 
samorządy: Powiat Radzyński 
i Gmina Ulan-Majorat. Powiat 
Radzyński pokrył również 
wydatki związane z  robotami 
projektowymi, geodezyjnymi, 
nadzorem inwestorskim i  ro-
botami dodatkowymi, które 
wynikły podczas realizacji.

14. 26 października 2021 r. od-
było się uroczyste otwarcie 
zrealizowanej inwestycji pn. 
”Przebudowa drogi powiato-
wej nr 1200L w miejscowości 
Brzozowica Duża”. Realiza-
cja tej drogi była możliwa do 
wykonania dzięki dofinanso-
waniu z rządowego programu 
Fundusz Dróg Samorządo-
wych oraz harmonijnej współ-
pracy pomiędzy Powiatem 
Radzyńskim a  Gminą Kąko-
lewnica. Całość prac drogo-
wych wykonała firma Strabag 
Sp. z o.o. Całkowity koszt wy-
konania inwestycji to około 4 
miliony 772 tysiące złotych. 
Inwestycja dofinansowana 
była w  70% z  Funduszu Dróg 
Samorządowych. Pozostałe 
30% to środki Powiatu Ra-
dzyńskiego oraz Gminy Ką-
kolewnica sfinansowane po 
połowie. Projekt i  nadzór in-
westorski realizował Zarząd 
Dróg Powiatowych w Radzy-
niu Podlaskim.

15. Odcinek drogi powiato-
wej numer 1229L Białka – 
Ustrzesz, na którego wyre-
montowanie z  utęsknieniem 
czekali mieszkańcy tych miej-
scowości, został przebudowa-
ny. Całkowita długość wyko-
nanej nawierzchni to ponad 5 
kilometrów. 25 listopada 2021 r. 
odbyło się uroczyste otwarcie 
tego odcinka drogi. Wartość 
tego zadania to 1 358 055,89 
zł. Inwestycja została sfinan-
sowana przez dwa samorządy: 
Powiat Radzyński i Gminę Ra-
dzyń. Wkład Powiatu wyniósł 
482 027,89zł, natomiast Gminy 
Radzyń Podlaski: 876 028,00zł. 
Prace drogowe wykonała firma 

PRD RDP Siedlce. Całkowita 
wartość robót to ponad: 3 mi-
liony 308 tysięcy zł.

16. 25 listopada 2021 r. w  Ło-
dzi odbyła się uroczysta Gala 
„Liderzy Zarządzania” w  ran-
kingu prowadzonym przez 
międzynarodową grupę finan-
sową BFF Banking Group pod 
patronatem dziennika Rzecz-
pospolita. Miło nam poinfor-
mować, że nasz szpital zdobył 
zaszczytne V miejsce w  kate-
gorii szpitali z kontraktem od 
49 do 99 milionów złotych.

17. W przedostatni dzień 2021 
roku w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w  Radzyniu Podlaskim odby-
ło się uroczyste przekazanie 
dwóch pojazdów do czynnej 
służby strażaków na rzecz 
mieszkańców powiatu radzyń-
skiego. Zakupione samochody 
to: średni samochód ratowni-
czo – gaśniczy 4X4 (fabrycz-
nie nowy 2021r.) na podwoziu 
firmy IVECO EUROCARGO 
FF150 EW. Moc silnika 235 KW 
(315 KM), zabudowa pożarnicza 
wykonana przez firmę MOTO 
– TRUCK Kielce. Pojemność 
zbiornika wodnego to 4000 l, 
pojemność zbiornika środka 
pianotwórczego 9 400 l, wy-
dajność autopompy - 3000L/
min. Samochód zakupiony na 
podstawie montażu finan-
sowego, w  którym uczestni-
czyło Starostwo Powiatowe 
oraz gminy z  terenu powiatu 
radzyńskiego. Pozostałe fun-
dusze pochodziły z  budżetu 
państwa. Zakup na podstawie 
przetargu organizowanego 
przez Komendę Wojewódzką 
w  Lublinie. Łączna kwota 830 
000,00 PLN. Poprzednie auto, 
które zastąpił nowy pojazd 
zostało przekazane dla OSP 
w  Kąkolewnicy. Drugi pojazd 
to samochód specjalny ope-
racyjny (fabrycznie nowy) TO-
YOTA COROLLA SD. Został za-
kupiony z  funduszy własnych 
Komendy Powiatowej w  Ra-
dzyniu Podlaskim uzyskany za 
zgodą Wojewody Lubelskiego 
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oraz Lubelskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego. Wartość to 
niecałe 100 tysięcy złotych.

18. W  ramach moderniza-
cji pracowni informatycznej 
w  Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim, Zarząd 
Powiatu Radzyńskiego posta-
nowił przeznaczyć środki na 
zakup nowego sprzętu kom-
puterowego. 8 lutego 2022 
r. nowe komputery wraz z   
sprzętem dotarły do Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jana Pawła II w Radzyniu Pod-
laskim. Zakupione urządzenia 
będą służyły uczniom ZSP oraz 
przyszłym studentom. Całko-
wity koszt inwestycji wyniósł 
91 985,55 zł.

19. 24 marca 2022 r. w Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w  Radzyniu 
Podlaskim została podpisana 
umowa na wykonanie drugie-
go i  trzeciego etapu warszta-
tów kształcenia zawodowego. 
Przypominamy, że etap I  zo-
stał zrealizowany i  oddany do 
użytkowania. Wartość prac 
I  etapu ogółem wyniosła pra-
wie 11 milionów złotych, w tym 
niecałe 3 miliony złotych to do-
tacja z  Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego.  Wykonawcą 
zrealizowanej inwestycji była 
firma BUDMAR Marek Szcze-
paniuk z Radzynia Podlaskie-
go. Wykonawca zadeklarował 
wykonanie inwestycji za 7 
milionów 564 tysiące 500 zło-
tych. Kwota 5 milionów 950 
tysięcy złotych pochodziła 
z  programu inwestycyjnego 
Polski Ład, natomiast pozo-
stała część środków z budżetu 
powiatu.

20. 28 marca 2022 r. rozpo-
częła się rekrutacja Akademii 
Bialskiej Nauk Stosowanych 
im. Jana Pawła II, filia w  Ra-
dzyniu Podlaskim na kierun-
ki: pielęgniarstwo i ratownic-
two medyczne.

21. 12 kwietnia 2022 r. Powiat 
Radzyński zakończył realizację 
projektu pt. „Kompleksowa 
termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej 
Powiatu Radzyńskiego”. Dofi-
nansowanie pochodziło z Dzia-
łania 5.2 Efektywność energe-
tyczna sektora publicznego 
RPO WL na lata 2014-2020. Pro-
jekt był realizowany w  okresie 
od 09.03.2016 r. do 31.03.2022 r. 
Zrealizowano prace budowla-
ne związane z głęboką termo-
modernizacją w następujących 
budynkach: Starostwo Powia-
towe w  Radzyniu Podlaskim, 
pl. I. Potockiego 1; Szkoła i  in-
ternat Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego, ul. 
Sitkowskiego 1b; Internat Ze-
społu Szkół Ponadpodstawo-
wych, ul. Traugutta 6. Wartość 
ogółem projektu to około 4mln 
zł. Kwota dofinansowania to 
ponad 2.5 mln zł.

22. 9 czerwca 2022 r. na wy-
remontowanym odcinku dro-
gi powiatowej 1219L w  Woli 
Chomejowej odbyło się jej 
uroczyste otwarcie i  poświę-
cenie. Długość łączna prze-
budowanej szosy to 3,22 km. 
Drogę zmodernizowano we 
współpracy z  Gminą Bor-
ki w  systemie 50/50. Łączny 
koszt modernizacji wyniósł 790 
630,23 zł. Długość łączna to 3,22 
km.

23. 21 czerwca 2022 r. punkt 
13.00 w  Wohyniu uroczyście 
oddano do użytku drogę po-
wiatową nr 1227L na odcinku 
Marynin – Wohyń. Inwestycja 
została dofinansowana z  Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na kwotę ok. 9 mln zł, 
wkład własny powiatu oraz 
gmin Wohyń i Radzyń Podlaski 
to kwota blisko 4 mln zł. Cał-
kowity koszt przedsięwzięcia 
wyniósł 12.5 mln zł. Za tę kwotę 
wykonano prawie 11-kilome-
trowy odcinek drogi. Przebu-
dowano tam jezdnię wraz z po-
boczami, wybudowano: zatoki 
autobusowe, chodnik, zatoki 
postojowe, przepusty drogowe, 

zjazdy, kanał technologiczny, 
a  także wyremontowano rowy 
drogowe. 

24. 8 lipca 2022 r. w  sali kon-
ferencyjnej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w  Radzyniu Pod-
laskim odbyła się konferencja 
prasowa z  udziałem: Radne-
go Sejmiku Województwa Lu-
belskiego Ryszarda Szczygła, 
Zastępcy Dyrektora SP ZOZ 
Roberta Węgłowskiego, Staro-
sty Radzyńskiego Szczepana 
Niebrzegowskiego, Wicestaro-
sty Michała Zająca oraz Bur-
mistrza Radzynia Podlaskiego 
Jerzego Rębka. Jej celem było 
przedstawienie informacji 
o  przekazaniu środków z  re-
zerw rządowych w  kwocie 1 
milion 599 tysięcy i  104 złote 
z  przeznaczeniem na zakup 
wyposażenia dla SP ZOZ w Ra-
dzyniu Podlaskim. Do tej kwo-
ty Powiat Radzyński dołożył ze 
swojego budżetu 400 tysięcy 
złotych, czyli wartość całego 
zadania opiewała na kwotę 2 
milionów złotych. Za przyzna-
ne pieniądze zakupiono nastę-
pujący sprzęt: ramię C służące 
do śródoperacyjnych zabiegów 
ortopedycznych i  chirurgicz-
nych, laparoskop do celów chi-
rurgicznych, większy steryliza-
tor parowy.

25. 7 lipca 2022 r. Zarząd Po-
wiatu Radzyńskiego podjął 
decyzję o  przystąpieniu do 
projektowania dobudowy bu-
dynku I LO na ul. Partyzantów 
w Radzyniu Podlaskim. Inwe-
stycja będzie polegała na wyko-
naniu przedłużenia budynku 
szkoły, dzięki czemu wzboga-
ci się ona o  3 klasopracownie. 
Poprawi to warunki do nauki 
i komfort pracy.

Podjęto również decyzję 
o  zakupie 6 zestawów kom-
puterowych dla Zespołu Szkół 
Rolniczych w  Woli Osowiń-
skiej o wartości ok. 35 000,00 
zł. Zakup jest niezbędny 
w związku z przeprowadzany-
mi w tej placówce egzaminami 
zawodowymi.

26. 12 lipca 2022 r. odbyło się 
otwarcie drogi Nr 1208L Biał-
ka – Płudy – Główne. Łączny 
koszt tego odcinka przebu-
dowy wyniósł 11 447 715,55zł, 
natomiast łączna długość 
przebudowanej drogi to 9,258 
km. Realizacja tej inwesty-
cji była możliwa tylko dzięki 
znacznemu dofinansowaniu 
z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w wysokości 8 013 
400,00 zł oraz dzięki harmo-
nijnej współpracy pomiędzy 
Powiatem Radzyńskim a Gmi-
ną Radzyń Podlaski. Samorzą-
dy te finansowały pozostałą 
część kwoty w systemie 50/50.

27. 12 sierpnia 2022 r. o godzi-
nie 12.00 odbyło się oficjalne 
przecięcie wstęgi na przebu-
dowanej drodze 1226L na od-
cinku od drogi krajowej nr 63 
– Zabiele – Paszki - do drogi 
krajowej nr 19. Realizacja tej 
inwestycji była możliwa tylko 
dzięki znacznemu dofinanso-
waniu z  Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w wysoko-
ści 7 592 326,00 zł oraz dzięki 
harmonijnej współpracy po-
między Powiatem Radzyń-
skim z wkładem finansowym 1 
626 927,11 zł a Miastem Radzyń 
Podlaski z wkładem 104 936,80 
zł i  Gminą Radzyń Podlaski 
z wkładem 1 521 990,31 zł. Cał-
kowity koszt przedsięwzięcia 
to: 10 846 180,76 zł. Moderni-
zacja drogi miała na celu wy-
konanie nowej nawierzchni 
jezdni na długości prawie 7 
km.

28. 20 września 2022 r. w Sta-
rostwie Powiatowym została 
zawarta umowa na moder-
nizację segmentu budynku 
szpitala, w  którym znajdu-
je się rejestracja i  poradnie 
specjalistyczne. W  zakres 
inwestycji wchodzi moderni-
zacja istniejących pomiesz-
czeń wraz z  dostosowaniem 
do obowiązujących norm 
i  standardów; uzyskanie do-
datkowej powierzchni pod 
rejestrację pacjentów; utwo-
rzenie szybkiej drogi pacjenta 

do rejestracji, poradni oraz 
pracowni MRI (rezonansu 
magnetycznego) poprzez do-
budowę windy zewnętrznej; 
wyposażenie pomieszczeń; 
wymiana lamp na energo-
oszczędne LED. Moderniza-
cja  poprawi dostępność oraz 
bezpieczeństwo pacjentów 
i personelu. Wartość umowna 
inwestycji wynosi 5 269 000 
zł. Będzie ona dofinansowana 
z  Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w  kwocie 4 
250 000 zł. Pozostałe środki 
w  kwocie 1 019 000 zł z  bu-
dżetu powiatu radzyńskiego. 
Termin realizacji umowy wy-
nosi 16 miesięcy od dnia jej 
podpisania.

29. Informacja z 20 paździer-
nika 2022 r.: W przeprowadzo-
nym przez Pismo Samorządu 
Terytorialnego „Wspólno-
ta” Rankingu Wydatków In-
westycyjnych Samorządów 
w  latach 2019 – 2021 Powiat 
Radzyński zajął 6 miejsce 
na ogólną liczbę powiatów 
(314) w  Polsce! W  poprzed-
nich rankingach dotyczących 
okresu 2013 - 2015 znajdowa-
liśmy się na 217 pozycji, 2016 – 
2018 uplasowaliśmy się na 126 
miejscu w  kraju, natomiast 
w  2017 – 2019 zajęliśmy 45 
miejsce. Dzięki przedsięwzię-
ciom zrealizowanym przez 
Zarząd Powiatu Radzyńskiego 
nasz samorząd zajął 6 miejsce. 
Wydatki majątkowe powiatu 
radzyńskiego w  latach obję-
tych rankingiem „Wspólnoty”, 
czyli 2019 – 2021, wyniosły po-
nad 90 mln zł.

30. 4 listopada 2022 r.: Sa-
modzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w  Radzy-
niu Podlaskim osiągnął naj-
wyższe miejsce w  Plebiscycie 
Medycznym Hipokrates 2022. 
Patronem konkursu było Mi-
nisterstwo Zdrowia oraz Na-
rodowy Fundusz Zdrowia. 
Radzyński szpital zdobył 8 
795 głosów, dzięki czemu za-
jął pierwsze miejsce. Za nim 
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uplasował się Wojewódz-
ki Szpital im. Św. Ojca Pio 
w  Przemyślu (7 712 głosów), 
natomiast trzecie miejsce 
zajął Szpital Specjalistyczny 
nr 2 w  Bytomiu (655 głosów). 
Oprócz tego w  7. edycji ran-
kingu „Liderzy zarządzania” 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w  Radzy-
niu Podlaskim zajął IV miejsce 
w  kategorii: kontrakt z  NFZ 
od 10 do 69 mln zł. O wysokiej 
pozycji szpitala decydowały 
takie kryteria jak: rentowność 
sprzedaży, dynamika kon-
traktu z NFZ, płynność szybka 
oraz dynamika aktywów. Lista 
„Liderów zarządzania” została 
ogłoszona na Gali 24 listopada 
2022 roku w Łodzi.

31. Akademia Bialska Nauk 
Stosowanych im. Jana Pawła 
otworzyła swoją filię w  Ra-
dzyniu Podlaskim. Uroczy-
stość inauguracji pierwszego 
roku akademickiego odby-
ła się 14 listopada 2022 r. 
z udziałem Ministra Edukacji 
i  Nauki prof. Przemysława 
Czarnka. Specjalną tablicę 
upamiętniającą historyczne 
dla Radzynia wydarzenie, ja-
kim jest inauguracja działal-
ności uczelni, podczas uro-
czystości odsłonili: Minister 
Edukacji i Nauki dr hab. Prze-
mysław Czarnek, Rektor ABNS 
prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 
i Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski.

32. 3 listopada 2022 r. odbyło 
się uroczyste otwarcie pra-
cowni endoskopii po grun-
townej modernizacji w  Sa-
modzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w  Radzyniu Podlaskim. Sa-
modzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w  Radzy-
niu Podlaskim na inwestycję 
przebudowy i  wyposażenia 
pracowni endoskopii otrzy-
mał 2 miliony złotych dofi-
nansowania z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Z pozyskanych środków 
zostały sfinansowane roboty 

budowlane oraz zakup wypo-
sażenia pracowni endoskopo-
wej.

33. 10 marca 2023 r. Powiat 
Radzyński przekazał dział-
kę pod budowę nowej Izby 
Administracji Skarbowej. 
Planowany budynek będzie 
zlokalizowany przy ulicy 
Wisznickiej. Na otrzymanej 
przez Izbę Administracji 
Skarbowej w  Lublinie działce 
powstanie w  pełni funkcjo-
nalny, nowoczesny budynek, 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, ale też do 
aktualnych wymogów bezpie-
czeństwa i  funkcjonalności, 
jakie powinny spełniać obiek-
ty użyteczności publicznej. 
Zgodnie z  umową roboty bu-
dowlane powinny rozpocząć 
się w ciągu trzech lat od mo-
mentu zawarcia umowy daro-
wizny.

34. 21 marca 2023 r. punkt 
12:00 na nowo wyremonto-
wanym odcinku drogi powia-
towej nr 1219L od DK63 przez 
Borowe do Woli Chomejowej 
odbyło się uroczyste przecię-
cie biało-czerwonej wstęgi. 
Przebudowany odcinek ma 
ponad 4 kilometry. Wniosek 
Starosty Radzyńskiego spotkał 
się z życzliwością Lasów Pań-
stwowych i  uzyskał dofinan-
sowanie z  Funduszu Leśnego 
w  wysokości 1 807 000,00 zł. 
Powiat Radzyński zrealizował 
powyższą inwestycję z udzia-
łem Gmin: Borki oraz Radzyń 
Podlaski w  systemie 50/50 
(udział finansowy Powiatu Ra-
dzyńskiego w  przedmiotowej 
inwestycji wynosi 1 323 171,73 
zł. Udział Gmin Borki i Radzyń 
Podlaski po 665 084,00 zł). 
W wyniku przeprowadzonego 
przetargu najkorzystniejsza  
złożona oferta na wykonanie 
przedmiotowego zadania wy-
niosła 4 460 339,73 zł. Złożyła 
ją firma Strabag Sp. z o.o. Od-
dział w Lublinie.

35. 23 marca 2023 r. obchodzo-
no 100. rocznicę urodzin Ru-

dolfa Probsta – bohaterskiego 
żołnierza Armii Krajowej, ini-
cjatora budowy i  pierwszego 
dyrektora I  Liceum Ogólno-
kształcącego w Radzyniu Pod-
laskim, pedagoga, turysty.

Z  tej okazji w  I  LO odbyły 
się uroczystości, które rozpo-
częto złożeniem kwiatów na 
grobie Profesora, później oko-
licznościowym spotkaniem 
w  sali gimnastycznej szkoły, 
a następnie odsłonięciem Ła-
weczki im. Rudolfa Probsta. 
W  uroczystości uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski Ro-
bert Gmitruczuk, Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, Burmistrz Jerzy Rę-
bek, córka Profesora Rudol-
fa Probsta Małgorzata Łysik, 
a także wnuczkowie Anna Ły-
sik i Marcin Barszczewicz.

36. 27 kwietnia 2023 r. odby-
ła się LIX sesja Rady Powia-
tu, podczas której pierwszym 
punktem po otwarciu obrad 
było złożenie ślubowania 
przez Radną Agnieszkę Wło-
szek.

37. 24 maja 2023 r. odbył się V 
Powiatowy Turniej Strzelecki 
Samorządowców, który miał 
miejsce we Wrzosowie. Orga-
nizatorami tego wydarzenia 

były dwa samorządy: Gmina 
Borki oraz Powiat Radzyń-
ski. Na najwyższym podium 
stanęła drużyna Powiatu Ra-
dzyńskiego, która okazała się 
bezkonkurencyjna, prezen-
tując wysoki poziom umie-
jętności strzeleckich. Drugie 
miejsce zajęła drużyna Gminy 
Czemierniki, również prezen-
tując się znakomicie podczas 
zawodów. Trzecie miejsce 
przypadło reprezentacji gmi-
ny Borki, która miała okazję 
zaprezentować swoje umie-
jętności na własnym terenie.

38. 28 marca 2023 r. została 
podpisana umowa pomiędzy 
Wojewodą Lubelskim Lechem 
Sprawką a Powiatem Radzyń-
skim w  celu dofinansowania 
inwestycji pod nazwą „Prze-
budowa drogi powiatowej 
nr 1250L na odcinku Borki – 
Tchórzew od km 0+021 do km 
8+873”. Całkowity kwalifiko-
walny koszt projektu wyniósł 
24 808 604,78 złotych brutto. 
Dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg osiągnęło maksymal-
nie 60% kosztów tego zadania. 
Pozostałe 20% środków zosta-
ło zabezpieczone w  budżecie 
Powiatu Radzyńskiego, na-
tomiast kolejne 20% pokryły 

gminy: Czemierniki i  Borki 
– proporcjonalnie do długości 
drogi na swoim terenie. Dzię-
ki temu został przebudowany 
ponad 8-kilomertowy odcinek 
drogi powiatowej.

39. 5 lipca 2023 r. w  trakcie 
LXII nadzwyczajnej sesji Rady 
Powiatu Radzyńskiego, Jacek 
Zgorzałek złożył ślubowanie 
na Radnego Rady Powiatu. 
Zastąpił on zmarłego Witolda 
Korulczyka, który był zarówno 
radnym jak i  członkiem Za-
rządu Powiatu Radzyńskiego.

40. 10 lipca 2023 roku punkt 
12:00 w  Stoczku uroczyście 
oddano do użytku drogę po-
wiatową nr 1250L. Realizacja 
tej inwestycji była możliwa 
dzięki znacznemu dofinanso-
waniu z  Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubel-
skiego z  Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w  wyso-
kości 1 758 226 zł oraz dzięki 
harmonijnej współpracy po-
między Powiatem Radzyń-
skim, a  Gminą Czemierniki. 
Łączny koszt przebudowy 
wyniósł 2 763 204 zł, długość 
przebudowanego odcinka to 
1589 mb. Samorządy finanso-
wały pozostałą część kwoty po 
połowie. Udział finansowy Po-
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wiatu Radzyńskiego w  przed-
miotowej inwestycji wyniósł 
520 488 zł. Udział Gminy Cze-
mierniki to kwota 502 488 zł. 
Wykonawcą inwestycji była 
firma Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A.

41. Minister Edukacji i  Nauki 
Przemysław Czarnek, pod-
czas uroczystości w  Lublinie, 
21 sierpnia 2023 r., przekazał 
symboliczne czeki na sumę 13 
milionów złotych Zarządo-
wi Powiatu Radzyńskiego na 
rzecz rozwoju Branżowego 
Centrum Umiejętności skon-
centrowanego na elektryce. 
BCU będzie kładło nacisk na 
kształcenie wysoko wykwalifi-
kowanych pracowników w  tej 
dziedzinie. Łącznie na sześć 
Branżowych Centrów Umiejęt-
ności w  województwie lubel-
skim przeznaczono 70 mln zł.

42. 12 września 2023 r. od-
było się przekazanie środ-
ków finansowych na rozwój 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w  Radzyniu Podlaskim. 
W  wydarzeniu udział wzięli: 
Doradca Ministra Aktywów 
Państwowych Ryszard Ma-
dziar, Prezes PGE Dystrybucja 
S.A. Jarosław Kwasek, Staro-
sta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski wraz z  Wicesta-
rostą Michałem Zającem oraz 
Członkami Zarządu Powiatu: 
Grzegorzem Kowalczykiem 
i  Jerzym Bednarczykiem, Wi-
cedyrektorzy SP ZOZ Jarosław 
Sosnowski i Robert Węgłowski 
oraz pracownicy szpitala. Po-
wiat Radzyński przekazał dwa 
czeki na rozwój Samodzielne-
go Publicznego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej w  Radzyniu 
Podlaskim. Bon o  wartości 
410 000.00 zł na moderni-
zację segmentu budynku SP 
ZOZ w  Radzyniu Podlaskim 
poprzez poprawę bezpie-
czeństwa pacjentów i  perso-
nelu oraz poprawę dostępno-
ści. Drugi czek o wartości 140 
000,00 został przekazany na 
zakup Systemu Copress Re-

zonans. Podczas wydarzenia 
czek o  wartości 100.000.00. 
przekazał również Prezes 
PGE Dystrybucja S.A  Jaro-
sław Kwasek.

43. 11 września 2023 r. punkt 
12.00 odbyło się uroczyste 
otwarcie wyremontowanej 
drogi powiatowej nr 1228 L 
na odcinku Wohyń - granica 
powiatu parczewskiego. In-
westycja została sfinansowana 
ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w  wy-
sokości prawie 5 mln 600 
tys. zł oraz budżetu Powiatu 
Radzyńskiego i Gminy Wohyń 
w  identycznych kwotach 2 
mln 395 tys. zł. Całkowita war-
tość projektu wyniosła prawie 
10 mln 400 tys. zł. Inwestycja 
to wynik dobrej współpracy 
pomiędzy Powiatem Radzyń-
skim, a Gminą Wohyń. Wyko-
nawcą inwestycji była firma 
STRABAG Sp. z o.o.

44. 20 września 2023 r. Pro-
jekt „SOR Przyjazny Pacjen-
towi” otrzymał pokaźne do-
finansowanie w wysokości 14 
997 200 złotych z  Funduszu 
Medycznego Ministerstwa 
Zdrowia. To ogromny krok 
w  kierunku poprawy warun-
ków pracy personelu medycz-
nego oraz komfortu pacjentów 
w  Szpitalnym Oddziale Ra-
tunkowym. Celem przyzna-
nego dofinansowania jest re-
alizacja projektu mającego na 
celu poprawę standardu i do-
stępności usług medycznych 
w  Szpitalnym Oddziale Ra-
tunkowym. Otrzymane środki 
w  wysokości 14 997 200 zło-
tych z Funduszu Medycznego 
umożliwią przeprowadzenie 
niezbędnych prac moderni-
zacyjnych, dzięki którym pa-
cjenci będą mogli liczyć na 
jeszcze wyższy standard opie-
ki i leczenia.

45. 25 września 2023 r. odbyło 
się uroczyste otwarcie mostu 
w Lisiowólce. Całkowity koszt 
inwestycji opiewał na kwotę 
ponad 2 mln zł, w  tym około 

1,5 mln zł to dofinansowanie 
w  ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład, pozostałe 
środki pochodzą z  budżetu 
Powiatu Radzyńskiego. W  ra-
mach inwestycji przeprowa-
dzono prace rozbiórkowe sta-
rego mostu. Uniemożliwiał on 
swobodny przejazd samocho-
dów i  utrudniał komunikację. 
W  ciągu drogi powiatowej nr 
1233L wykonano: zabezpie-
czenia sieci teletechnicznych, 
ławy fundamentowe, skrzydła 
żelbetonowe na połączeniu 
korpusu drogowego z  obiek-
tem, płyty przejściowe, izo-
lację przeciwwodną, wypro-
filowano i  umocniono teren, 
ustawiono bariery ochronne 
oraz wylano nawierzchnię. 
W zakresie robót oczyszczono 
koryto rzeki z zanieczyszczeń 
i umocniono je na całej szero-
kości. Wykonawcą inwestycji 
była firma PPHU „Jawal”. Prze-
budowa mostu rozpoczęła się 
w  dniu podpisania umowy ze 
zleceniobiorcą, czyli 1 grudnia 
2022 r.

46. 9 października 2023 r. 
odbyło się uroczyste otwar-
cie wyremontowanej drogi 
powiatowej nr 1255L. Inwe-
stycja o  nazwie „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1255L 
od dr. woj. nr 814 - Brani-
ca Suchowolska na odcinku 
o  1,8 km” była dofinansowa-
na  z programu Polski Ład, ze 
środków przeznaczonych na 
inwestycje na terenach gmin 
popegeerowskich. Wartość 
inwestycji opiewała na kwotę 
1 935.692,55 zł. Dotacja wy-
niosła 1.372.000,00 zł. Kwo-
ta 281.846,28 zł pochodziła 
z  budżetu Gminy Wohyń, zaś 
kwota 281.846,27 zł pochodziła 
z  budżetu Powiatu Radzyń-
skiego.

47. 23 listopada 2023 r. w obec-
ności władz wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych oraz 
lokalnej społeczności odbyło 
się uroczyste otwarcie zmo-
dernizowanego odcinka dro-
gi powiatowej nr 1215L w So-

bolach. Wicestarosta Michał 
Zając witał gości, podkreślając 
znaczenie inwestycji dla po-
prawy infrastruktury i  roz-
woju regionu. Wartość inwe-
stycji, której wykonawcą było 
Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowych Lubartów S.A., wy-
niosła 14.861.720,96 zł. Dzięki 
dofinansowaniu z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład Progra-
mu Inwestycji Strategicznych 
oraz wkładom z budżetów Po-
wiatu Radzyńskiego i  gminy 
Ulan-Majorat, udało się zre-
alizować projekt moderniza-
cji na imponującym odcinku 
ok. 7 km. Dzięki tej inwestycji 
droga została poszerzona do 6 
metrów, wyposażona w jedno-
stronne pobocze bitumiczne, 
a także otrzymała nowe ozna-
kowanie i chodnik w Sobolach.

48. 29 listopada 2023 r. w Ze-
spole Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w  Ra-
dzyniu Podlaskim, odbyło się 
uroczyste otwarcie II i  III 
etapu warsztatów kształ-
cenia praktycznego, dofi-
nansowanego z  rządowego 
Programu Inwestycji Stra-
tegicznych Polski Ład kwotą 
5 950 000,00 zł. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 7 
564 500,00 zł.

49. 8 grudnia 2023 r., podpi-
sano umowę na przebudowę 
drogi powiatowej nr 1254L 
w  Skokach. Kontrakt o  war-
tości 2,47 mln zł brutto zawar-
to z  firmą Strabag Sp. z  o.o. 
Inwestycja obejmuje budowę 
chodnika na ponad 3-kilome-
trowym odcinku, z  dofinan-
sowaniem z  Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg (1,41 mln 
zł) oraz budżetów Gminy Cze-
mierniki i  Powiatu Radzyń-
skiego (metodą 50/50). Prace 
mają trwać 320 dni od grudnia 
2023 do listopada 2024 roku 
i obejmują m.in. roboty przy-
gotowawcze, wykonanie pod-
budowy, nawierzchni, przejść 
dla pieszych, oświetlenia, 
oznakowania i peronów przy-
stankowych.

50. 17 stycznia 2024 r. Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych 
w  Radzyniu Podlaskim wraz 
z  Powiatem Radzyńskim zor-
ganizował oficjalne otwarcie 
nowoczesnej strzelnicy wir-
tualnej. Jest to zaawansowana 
platforma, która umożliwia 
uczniom naukę strzelectwa, 
rozwój umiejętności strze-
leckich oraz zdobycie wiedzy 
praktycznej w  bezpiecznym 
środowisku. Dzięki symu-
latorom i  specjalistycznym 
programom edukacyjnym, 
uczniowie będą mieli okazję 
doskonalić swoje umiejętno-
ści w  dziedzinie obronności 
i  strzelectwa w  tym refleksu, 
koncentracji oraz zdrowej 
rywalizacji. Całkowity koszt 
realizacji zadania wyniósł 
172 150,00 zł, Ministerstwo 
Obrony Narodowej udzieliło 
dofinansowania w kwocie 135 
998,50 zł, Powiat Radzyński 
zapewnił wkład własny środ-
ków finansowych w  wysoko-
ści 36 151,50 zł.

51. Została zakończona waż-
na inwestycja drogowa na 
odcinku DP 1250L Borki - 
Bełcząc. Projekt, o  wartości 
blisko 25 milionów złotych, 
został zrealizowany przez Sa-
morząd Powiatu Radzyńskie-
go, we współpracy z gminami 
Borki i  Czemierniki. Rozpo-
częty wiosną 2023 roku, miał 
na celu nie tylko poprawę 
infrastruktury drogowej, ale 
także zwiększenie bezpie-
czeństwa i komfortu użytkow-
ników drogi.

Projekt ten stanowił część 
większego planu rozwoju in-
frastruktury w  regionie. Za-
wierał on modernizację drogi 
powiatowej nr 1250L na odcin-
ku Borki – Bełcząc, z dofinan-
sowaniem ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Całkowita wartość tego 
zadania wyniosła około 25 mi-
lionów złotych, z  maksymal-
nie 60% kosztów kwalifiko-
walnych pokrywanych przez 
fundusz.
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W skład orkiestry Arti Sentemo 
wchodzą: Justyna Czuryło, Julia 
Drożdż, Adam Dudek, Stani-
sław Krupa, Szymon Lipiński, 
Jakub Mackiewicz, Jakub Pali-
nowski, Marcel Semeniuk, Jakub 
Stefaniak, Anna Szczęsna, Karol 
Zbaracki, a dyrygentem jest Zbi-
gniew Czuryło.

Nie obyło się 
bez kolędowania
Koncert rozpoczął się od wyko-
nania dwóch tradycyjnych kolęd, 
stanowiących wstęp do głównej 
części wydarzenia. Następnie 
publiczność mogła usłyszeć kla-
syki muzyki poważnej, w tym 
utwory takich kompozytorów 
jak Gioacchino Rossini, Stanisław 
Moniuszko, Franz von Suppè czy 
Johann Strauss. Druga część gali 
zawierała projekcję filmu z fo-
tografiami dokumentującymi 
dziesięcioletnią działalność orkie-
stry, w tym występy na różnych 
prestiżowych wydarzeniach. 
Podczas koncertu na wizualizacji 
wyświetlana była przyroda oraz 

zabytki powiatu radzyńskiego 
i Radzynia Podlaskiego w obiek-
tywie Ewy Grodzkiej, Anny 
Wasak i Janusza Wlizło. Zdjęcia 
do prezentacji zostały wybrane 
przez Jakuba Palinowskiego. Po-
wiat Radzyński reprezentowali: 
Starosta Szczepan Niebrzegow-
ski, Wicestarosta Michał Zając 
oraz Przewodniczący Rady Po-
wiatu Robert Mazurek.
Zakończenie gali było poświęco-
ne muzyce rozrywkowej i filmo-
wej, z akcentem na polskich kom-
pozytorów, takich jak Krzesimir 
Dębski, Michał Lorenc, Wojciech 
Kilar i Henryk Kuźniak. Występ 
zakończył się bisami i przemó-
wieniem Starosty Radzyńskiego 
Szczepana Niebrzegowskiego, 
który pogratulował zespołowi 
wręczając kosz słodyczy dla mu-
zyków oraz bukiet herbacianych 
róż dla prowadzącej koncert Do-
roty Semeniuk.

Powiat wspiera
Wydarzenie zostało objęte Patro-
natem Honorowym Starosty Ra-

dzyńskiego. Powiat Radzyński 
wsparł organizację koncertu po-
przez sfinansowanie nagłośnie-
nia i oświetlenia estradowego.

Kameralna Orkiestra 
Akordeonowa Arti Sentemo 
uhonorowana na XXV Gali 
Ambasadorów Województwa 
Lubelskiego
W sobotni wieczór, 3 lutego 2024 
roku, Centrum Spotkania Kultur 
w Lublinie stało się świadkiem 
wyjątkowego wydarzenia jakim 
była XXV Gala Ambasadorów 
Województwa Lubelskiego. 
Uroczystość ta, od lat celebrują-
ca wkład osób, firm i instytucji 
w rozwój i promocję regionu 
zgromadziła liczne grono zna-

komitych gości. Wśród nich 
znalazła się Kameralna Orkie-
stra Akordeonowa Arti Sentemo 
z Radzynia Podlaskiego, która 
otrzymała wyróżnienie w kate-
gorii instytucji. Orkiestra została 
doceniona za swój wkład w pro-
mocję kultury i regionu na arenie 
krajowej oraz międzynarodowej. 
Gala Ambasadorów Wojewódz-
twa Lubelskiego ma na celu 
wyróżnienie tych, którzy swoją 
działalnością gospodarczą, na-
ukową, kulturalną, sportową 
lub społeczną przyczyniają się 
do rozwoju regionu, jednocze-
śnie budując jego pozytywny 
wizerunek w Polsce i za granicą. 
Od 1999 roku tytuł Ambasado-
ra otrzymało już 84 laureatów, 
w tym roku dołączyły do tego 
zaszczytnego grona kolejne 
trzy podmioty. Do plebiscytu, 
radzyńską orkiestrę akordeono-
wą zgłosił Samorząd Powiatu 

Radzyńskiego. W wydarzeniu 
uczestniczył Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz 
z małżonką.
Marszałek Województwa Lu-
belskiego Jarosław Stawiarski, 
podkreślił znaczenie wyróżnień, 
wskazując na sukcesy laureatów 
jako sukcesy całego wojewódz-
twa, które są dowodem uzna-
nia dla ich pracy i zaangażowa-
nia. Wyróżnienie Kameralnej 
Orkiestry Akordeonowej Arti 
Sentemo stanowi potwierdze-
nie wysokiego poziomu kultury 
muzycznej nurtowanej w Ra-
dzyniu Podlaskim oraz jej zna-
czenia dla promocji regionu. To 
również dowód na to, że kultura 
i sztuka są istotnymi elementami 
promującymi region, a zaanga-
żowanie i pasja lokalnych twór-
ców są doceniane i nagradzane.

I.G.

XI  Noworoczna  Gala  Akordeonowa  Arti  Sentemo  -  ten 
koncert wpisał się już na stałe w kalendarz imprez nasze-
go powiatu. 13 stycznia br. w hali widowiskowo-sporto-
wej  radzyńskiego  Zespołu  Szkół  Ponadpodstawowych 
odbyła  się XI Gala Akordeonowa,  zorganizowana przez 
kameralną  orkiestrę  akordeonową Arti  Sentemo. Zespół 
ten, prowadzony przez Zbigniewa Czuryłę już po raz je-
denasty zaprezentował  się przed mieszkańcami Powiatu 
Radzyńskiego w noworocznym koncercie.

Muzyczna wizytówka powiatu
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I Liceum Ogólnokształcące 
w Radzyniu Podlaskim
Już mniej niż 100 dni dzieli 
tegorocznych maturzystów 
od egzaminu dojrzałości. Z tej 
okazji w sobotę 27 stycznia br. 
w „Restoria Hotel” spotkali 
się uczniowie ostatnich klas 
I Liceum Ogólnokształcącego 
w Radzyniu Podlaskim. Był 
uroczysty polonez, przemó-
wienia i życzenia, a później 
rozpoczął się wielki bal.
- Chciałabym, abyście naszą 
szkołę zapamiętali jako miej-
sce wykorzystanych szans. 
Jako miejsce, w którym dali-
śmy Wam solidne korzenie 
i pozwoliliśmy Wam roz-
winąć skrzydła. Życzę, aby-
ście mogli dalej się rozwijać 
– powiedziała Dyrektor Ewa 
Grodzka.
- Droga młodzieży! Rodzice 
i nauczyciele są z Was dumni, 
że doszliście do tego momen-
tu w swoim życiu - powiedział 
Starosta Szczepan Niebrze-
gowski. - W imieniu Zarządu 
Powiatu chcę złożyć gratula-
cje i powiedzieć, że jesteśmy 
dumni z osiągnięć I Liceum 
Ogólnokształcącego. Matu-
rzyści cieszcie się dzisiejszą 
chwilą, gdyż jest niepowta-
rzalna. Niedługo matura, ale 
dzisiaj bawcie się wspaniale. 
Wszystkiego najlepszego – 
życzył Starosta Radzyński.
Wszystkim maturzystom ży-
czymy jak najlepszych wyni-
ków na egzaminie dojrzałości 
i samych trafnych wyborów 
w dorosłym życiu.

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim 
Ten bal uczniowie Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim zapamiętają na 
długo. Uroczysta studniówka 
z polonezem, a potem szalona 
zabawa na parkiecie odbyła 
się w sobotę 20 stycznia br. 
w „Chabrowym” w Zalesiu. 
Było dużo muzyki - starych 
i nowych przebojów, dobre 
jedzenie i świetna atmosfera.
- Spełnia się Wasze marzenie 
o wielkim balu – powiedzia-
ła Dyrektor Szkoły Grażyna 
Dzida. - Otuleni magią tego 
wieczoru realizujcie swoje 
marzenia. Nie słuchajcie tych, 
którzy mówią, że to tylko 
iskra nadziei. Dążcie do ich 
spełnienia. Życzę Wam zaba-
wy do białego rana. Poddajcie 
się urokowi tego wieczoru - 
powiedziała Dyrektor ZSP.
- Dzisiaj, jest jedna z najpięk-
niejszych nocy w Waszym ży-
ciu. Każdy z Was dzisiejsze-
go wieczoru musi wykrzesać 
energię, aby w maju dobrze 
napisać egzamin dojrzało-
ści. Znając tę szkołę  jestem 
przekonany, że będziecie bar-
dzo dobrze przygotowani do 
najważniejszego egzaminu 
w swoim dotychczasowym 
życiu – mówił Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrze-
gowski. – Życzę szampańskiej 
zabawy-  zakończył Starosta.
                    I.G.

Przepiękne kreacje, chwile wzruszeń, ciepłe słowa podzię-
kowań, pamiątkowe zdjęcia - tak wyglądały studniówki: 
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II 
i w  I  Liceum Ogólnokształcącym.  Bale w  Powiecie Ra-
dzyńskim przerodziły się w niezapomniane wydarzenia, 
które  na  stałe  wpiszą  się  we  wspomnienia  młodzieży. 
By  tradycji  stało  się  zadość,  studniówki  rozpoczęły  się 
dostojnym,  staropolskim polonezem. W obydwu wyda-
rzeniach uczestniczył Starosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski. Włodarz Powiatu  życzył uczestnikom balu 
niezapomnianych chwil i dobrej zabawy.

Studniówki w Powiecie Radzyńskim: 
polonez, walc i szampańska zabawa
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Wydarzenie odbyło się przy 
wsparciu finansowym Powiatu 
Radzyńskiego. Patronat honoro-
wy nad turniejem objął Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski.
- Chciałbym Wam bardzo ser-
decznie pogratulować, wszy-
scy jesteście zwycięzcami tego 
turnieju. Dziękuję „Orlętom 
Radzyńskim” za ten konkurs 
i za nowe edycje każdego roku. 
Obecność Zarządu Powiatu Ra-
dzyńskiego świadczy o tym, 
że wspieramy Radzyński Klub 
Sportowy. Możecie zawsze na 
nas liczyć - powiedział Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski.

Ostateczna klasyfikacja 
zespołów:
Grupa  złota: MKS Podlasie So-
kołów Podlaski, Orlęta Radzyń 
czarni, Orlęta Radzyń biali, Or-
lęta Luków
Grupa  srebrna: Mosir Lubar-
tów, Orlęta Radzyń 2014, Victo-
ria Parczew, UKS 2 Miedzyrzec 
Podlaski dziewczyny 
Nagrody  indywidualne: MVP 
turnieju - Michał Stańczyk- MKS 
Podlasie Sokołów Podlaski
Najlepsza  „5”  turnieju: Piotr 
Lipka- MKS Podlasie, Kacper 
Domański- Orlęta Radzyń, Staś 
Bajdak- Orlęta Radzyń, Alex 

Szlachta- Mosir Lubartów, Aleks 
Katelan- Orlęta Łuków
Najlepszy strzelec grupa złota - 
Franek Frączek- Orlęta Radzyń
Najlepszy strzelec grupa srebr-
na - Przemek Kot - Mosir Lubar-
tów
Najlepszy bramkarz grupa zło-
ta - Staś Andrzejczuk - Orlęta 
Radzyń
Najlepszy  bramkarz  grupa 
srebrna - Sebastian Sidor - Victo-
ria Parczew
Najlepszy  zawodnik  poszcze-
gólne  drużyny: MKS Podlasie- 
Aleksander Zalewski, Orlęta 
Radzyń czarni- Wojtek Siwek, 
Orlęta Radzyń Biali- Bartek La-
tek, Orlęta Łuków- Alan Osiń-
ski, Mosir Lubartów- Szymon 
Korda, Orlęta Radzyń 2014- An-
tek Kościuczyk, Victoria Par-
czew- Michał Wetoszka, UKS 2 
Miedzyrzec dziewczyny- Lena 
Cieśla 
Odznaczenia i nagrody wręcza-
li: Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Członkowie Za-
rządu Powiatu Radzyńskiego: 
Jerzy Bednarczyk i Grzegorz Ko-
walczyk oraz Wiceprezes Klubu 
Orlęta Radzyń Artur Fijałkowski 
wraz z Członkiem Zarządu Sta-
nisławem Wysokińskim.
Wszystkim uczestnikom turnie-
ju serdecznie gratulujemy i za-
praszamy za rok! I.G.

IV Zimowy Turniej „Herosi Futbolu” 
o Puchar Starosty Radzyńskiego

Wydarzenie odbyło się 11 lutego br. w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim. 
Turniej był areną nie tylko sportowej rywalizacji, ale także radości, współzawodnictwa i przyjaźni. Było to święto futbolu, dziecięca pasja połączyła 
się z duchem rywalizacji i zasad fair play. Jak co roku nie zabrakło emocji, świetnych meczów, a przede wszystkim dobrej zabawy. Rozgrywki trwały 
przez 7 godzin. Drużyny, które brały udział w turnieju przybyły z: Międzyrzeca Podlaskiego, Sokołowa Podlaskiego, Parczewa, Łukowa, Lubartowa.



P O W I A T  W S P I E R A10

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO NR 1 (16) n 8 MARCA 2024

Gdyby pewnego dnia literaccy 
bohaterowie ożyli, najchętniej 
spotkałby się z pierwowzorami 
bohaterów własnych publikacji: 
posiedziałby przy ognisku z Ka-
zimierzem Nowakiem, poga-
wędziłby ze średniowiecznym 
podróżnikiem Benedyktem Po-
lakiem, poczochrałby niedźwie-
dzia Wojtka z Armii Andersa. 
Tak mówi o sobie Łukasz Wierz-
bicki, autor książek podróżni-
czo-przygodowych dla dzieci 
i młodzieży, m.in. „Afryka Ka-
zika” czy „Dziadek i niedźwia-
dek”, które znalazły się w kano-
nie lektur szkolnych. W sumie 
spod jego pióra wyszło dziewięć 
publikacji. I wszystkie zbierają 
świetne recenzje nie tylko czytel-
ników, ale i krytyków. Oprócz li-
terackiego talentu podróżnik ma 
też jeszcze jedną ważną umiejęt-
ność. Jak nikt potrafi zaczarować 
najbardziej wymagającą pu-
bliczność – dzieci. Udowodnił to 
podczas spotkania, które odbyło 
się 5 lutego w radzyńskim pa-
łacu Potockich w ramach „Ferii 
z ROK” i „Radzyńskich Spotkań 
z Podróżnikami”.

Wymyśliłem, że zostanę 
pisarzem
Swoją opowieść Łukasz Wierz-
bicki rozpoczął od wyjaśnienia, 
jak to się stało, że został pisa-
rzem. – Pierwszą książkę napisa-
łem, gdy miałem sześć lat. Kiedy 
wieczorem nie mogłem zasnąć, 
siadałem na łóżku i wymyślałem 
dziwne historie, które na drugi 
dzień opowiadałem kolegom 
w przedszkolu, np. że w nocy 
goniły mnie surykatki i wampi-
ry. Jedni patrzyli na mnie jak na 
wariata, drudzy przede mną się 
chowali. Stwierdziłem, iż muszę 

coś zrobić, bo od pomysłów pęk-
nie mi głowa. Wymyśliłem, że 
wezmę zeszyt, ponumeruję stro-
ny i napiszę książkę. Tak zrobi-
łem. Gdy skończyłem, wziąłem 
kolejny notes, a potem jeszcze 
jeden itd. – opowiadał gość spo-
tkania, przyznając, iż pisanie 
stało się pasją. – W ten sposób 
spełniałem dziecięce marzenia – 
powiedział, zachęcając jednocze-
śnie dzieci do odkrywania tego, 
co sprawia im radość i rozwija-
nia swoich talentów.

Prawdziwa bajka o Kaziku
Owocem literackiej przygody, 
która zaczęła się w przedszkolu, 
jest właśnie książka „Afryka Ka-
zika”. Do jej powstania przyczy-
nił się dziadek autora. – Opowia-
dał mi mnóstwo historii, zabierał 
na wycieczki. Kiedyś powiedział 
mi tak: „Łukaszku, był taki po-
dróżnik z Poznania. Nazywał się 
Kazimierz Nowak i jako pierw-
szy na świecie rowerem prze-
jechał całą Afrykę. Podróżował 
konno, łodzią, na wielbłądzie. 
Niestety, nie zdążył napisać 
żadnej książki, bo po powrocie 
z Afryki zmarł. I wszyscy o nim 
zapomnieli. To zdanie nie dawa-
ło mi spokoju. Pomyślałem, że 
muszę coś z tym zrobić. Pobie-
głem do biblioteki w Poznaniu 
i w starych gazetach znalazłem 
listy, zdjęcia z jego wyprawy. 
Zacząłem to wszystko odtwa-
rzać, czytać, przepisywać, ukła-
dać i zobaczyłem, że odkrywam 
zapomnianą historię człowieka 
– opowiadał.
Tak powstała publikacja pt. „Ro-
werem i pieszo przez Czarny 
Ląd”, w której Łukasz Wierz-
bicki zebrał i opracował repor-
taże Kazimierza Nowaka z jego 

rowerowej wyprawy po Afryce. 
Napisał do niej również wstęp. 
Historia dziennikarza, a przede 
wszystkim męża i ojca, który, 
chcąc utrzymać rodzinę, bierze 
los w swoje ręce i 4 listopada 
1931 roku wyrusza zdezelowa-
nym, siedmioletnim rowerem 
na Czarny Ląd, zachwyciła do-
rosłych czytelników. – Pomyśla-
łem, że musi powstać wersja dla 
dzieci. Trochę pozmieniałem, 
nieco ubarwiłem i tak narodziła 
się bajka „Afryka Kazika” – opo-
wiadał Łukasz Wierzbicki, za-
strzegając, że jest to bajka praw-
dziwa. – Nie zmyśliłem tych 
przygód. Kazimierz Nowak na-
prawdę miał żonę i dwójkę dzie-
ci, ale nie mógł znaleźć pracy. 
Postanowił, że weźmie rower, 
stary aparat fotograficzny i zo-
stanie podróżnikiem, fotografem 
oraz reporterem. Wymyślił, że 
pojedzie do Afryki. Przeprawił 
się statkiem przez morze i dotarł 
do Trypolisu, a następnie na Sa-
harę – dodał.
Opowiadając o przygodach 
swojego bohatera, pisarz zwrócił 
uwagę, że, aby spełnić marzenia, 
czasami nie potrzebujemy wiele. 
Kazimierzowi Nowakowi wy-
starczył stary rower, skibka chle-
ba i aparat fotograficzny, którym 
zrobił tysiące zdjęć. Ze swojej 
pięcioletniej wyprawy wysyłał 
opatrzone fotografiami reporta-
że i listy. Prasa chętnie je publi-
kowała, płacąc żonie podróżnika 
honoraria, dzięki czemu Maria 
Nowak mogła utrzymać siebie 
i dzieci.

O to właśnie chodzi!
Pisarz szczegółowo przybliżał 
rowerową eskapadę dziennika-
rza po afrykańskim kontynen-

cie, wykorzystując rekwizyty, 
prezentację multimedialną. 
Były opowieści o krokodylach, 
hipopotamach, a także koniach 
i wielbłądach, na których po 
zepsuciu roweru przemierzał 
Czarny Ląd. Nie zabrakło mro-
żących krew w żyłach historii 
o przeciekającej łodzi i spotkaniu 
oko w oko z lwem.
– Gdy pisałem ostatni rozdział, 
zastanawiałem się, po co Kazi-
mierz Nowak wlókł się na ko-
niec świata. Pięć lat nie było go 
w domu, wrócił chory, bez pie-
niędzy. I wtedy przypomniała 
mi się moja pierwsza podróż 
do Afryki. Po całodziennej wę-
drówce po górach Chimanimani 
marzyłem tylko o tym, by pójść 
spać. Tymczasem mój kolega 
Jurek wyciągnął mnie na spacer. 
Zachodziło słońce, wiatr szumiał 
w trawach, skały wyglądały ni-
czym z bajki, a nad nami fruwały 
orły. Gdybym położył się spać, 
nie zobaczyłbym tego wszyst-
kiego. Podziękowałem za to Je-
rzemu, na co on odpowiedział: 
„Bo zawsze, gdy ruszysz przed 
siebie, spotka cię coś ciekawe-
go”. Zapamiętałem to zdanie 

i gdy pisałem książkę, uznałem, 
że będzie pasowało do „Afry-
ki Kazika”, bo przecież o tym 
jest jego historia. Facet nie miał 
wiele, a dojechał na koniec świa-
ta, poznał przyjaciół, przeżył 
przygody. I o to właśnie chodzi 
– podkreślił Łukasz Wierzbicki, 
przekonując, iż każda podróż, 
wycieczka, a nawet spacer to 
okazja do poznawania świata. 
Trzeba tylko być go ciekawym.
Postać Kazimierza Nowaka 
zafascynowała nie tylko Łu-
kasza Wierzbickiego, ale wiele 
innych osób, które postanowi-
ły przemierzyć tę samą drogę, 
co podróżnik. Tak narodził się 
pomysł dwuletniej „Sztafety 
śladem Kazimierza Nowaka”. 
Wziął w niej udział także sam pi-
sarz. – Pomyślałem, że polecę do 
Namibii, znajdę miejsce, w któ-
rym Kazikowi popsuł się rower 
i tak jak on pojadę stamtąd kon-
no – opowiadał w Radzyniu. 
Do Afryki zabrał żonę, siedmio-
miesięcznego syna i przyjaciół. 
Podczas wyprawy w jednej ze 
studni uczestnicy sztafety zna-
leźli szczeniaka. Suczka otrzy-
mała imię Medina i dołączyła do 

Świat jest pełen ciekawych historii, których warto szukać we wspomnieniach dziad-
ków, w szkolnych bibliotekach i podczas podróży. A jeśli ma się jakieś marzenie, 
trzeba dążyć do tego, by je spełnić – przekonywał podróżnik, autor książek dla dzieci 
i młodzieży, biografista Łukasz Wierzbicki, który zabrał najmłodszych w fascynującą 
wyprawę do Afryki śladami podróżnika Kazimierza Nowaka.

Zawsze, gdy ruszysz 
przed siebie, spotka cię 
coś ciekawego
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sztafety. Kiedy eskapada do-
biegła końca, pies znalazł dom 
u miejscowego kierowcy. – To 
kolejny dowód na to, że gdy ru-
szysz przed siebie, zawsze spo-
tka cię coś ciekawego. Możesz 
znaleźć przyjaciół – zauważył 
Łukasz Wierzbicki.

Wojtek – żołnierz bez 
munduru
Gość „Radzyńskich Spotkań 
z Podróżnikami” opowiedział 
dzieciom o innej przyjaźni mię-
dzy człowiekiem a zwierzęciem 
– i to dzikim! Tę historię opisał 
w książce „Dziadek i niedź-
wiadek”. Mowa o niedźwie-
dziu Wojtku, który podczas II 
wojny światowej służył razem 
z Polakami w Armii Ander-
sa. – W górach Iranu żołnierze 
spotkali chłopca, który trzymał 
zawiniątko, a w nim brunatne-
go niedźwiadka. Przygarnęli go 
i miś szybko stał się ulubieńcem 
wszystkich. Najbardziej lubił ba-
wić się w boks i zapasy, ale nigdy 
nikogo nie skrzywdził, a czasem 
specjalnie przegrywał, kładąc się 
na grzbiecie i udając, że nie ma 
sił – mówił autor książki. 
Po wojnie Wojtek zamiesz-
kał w ogrodzie zoologicznym 
w Edynburgu, a jego przyjaciele 
żołnierze wciąż odwiedzali go 
i bawili się z nim, wspominając 
wspólne przygody. Niezwykłe? 
Ale prawdziwe!

Mamy tylko jedno życie
Dzieci wysłuchały też opowieści 
o bohaterze książki „Ocean to pi-
kuś”, czyli o Aleksandrze Dobie, 
który jako pierwszy człowiek 
na świecie przepłynął samot-
nie Ocean Atlantycki kajakiem. 
W dodatku zrobił to trzykrotnie. 
Na zakończenie Łukasz Wierz-
bicki odtworzył nagranie, w któ-

rym podróżnik przypomina, że 
nigdy nie powinniśmy rezygno-
wać ze spełniania marzeń: „Gdy 
zaczynałem, nie miałem wiele. 
W życiu należy wykorzystać to, 
co się ma, i to co można, należy 
zrobić najlepiej. Przecież życie 
mamy tylko jedno”.
– Skoro Olek przepłynął Atlan-
tyk, Kazik rowerem przejechał 
Afrykę, a żołnierze wychowali 
niedźwiedzia, to wy również 
możecie spełnić wasze marze-
nia. Nikt inny za was tego nie 
zrobi – podkreślił na koniec spo-
tkania pisarz.
W ramach podziękowania za 
spotkanie dyrektor radzyńskie-
go Ośrodka Kultury wręczył 
Łukaszowi Wierzbickiemu pa-
miątkowy medal „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” oraz 
tradycyjną już karykaturę.
Na 50. edycję „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” za-
prosili Burmistrz Radzynia Pod-
laskiego Jerzy Rębek, Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, a także organizatorzy: 
Radzyński Ośrodek Kultury 
i działające przy nim Radzyń-
skie Stowarzyszenie „Podróż-
nik”. Sponsorami wydarzenia 
byli: firma drGerard, Nadleśnic-
two Radzyń Podlaski, Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych 
oraz Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej w Radzyniu Podla-
skim. Patronat nad spotkaniem 
objął ogólnopolski magazyn 
„Kontynenty”, portale podla-
sie24 i Kocham Radzyń Podla-
ski, Katolickie Radio Podlasie, 
Telewizja Radzyń, Echo Kato-
lickie, Biuletyn Informacyjny 
Miasta Radzyń oraz Informator 
Powiatowy.

Jolanta Krasnowska-Dyńka
Fot. Tomasz Młynarczyk

Uchwałą nr LXXIII/7/2024 Rady 
Powiaty Radzyńskiego z dnia 
9 lutego 2024 roku ustanowio-
ny został sztandar Powiatu 
Radzyńskiego. Jest on zewnętrz-
nym znakiem symbolizującym 
Powiat Radzyński jako jednost-
kę samorządu terytorialnego, 
stanowi też wyraz szacunku 
i docenienia działań podejmo-
wanych na przestrzeni 25 lat 
w służbie społeczności lokalnej. 
Sztandar powstał z inicjatywy 
Starosty Radzyńskiego Szcze-
pana Niebrzegowskiego, a jego 
fundatorami byli samorządowcy 
oraz osoby prywatne i firmy 
wspierające Powiat Radzyński.

Sztandar Powiatu Radzyńskiego 
ma kształt kwadratowego płata 
o boku 100 cm, który przymoco-
wany jest do drzewca. Z trzech 
boków obszyty został złotą 
frędzlą o długości 5 cm. Sztandar 
wieńczy głowica w formie czwo-
rograniastego grota włóczni. Na-
wiązuje ona do Grota z Ostrowa, 
który 31 marca 1468 roku, przywi-
lejem nadanym przez Kazimierza 
Jagiellończyka, lokował miasto 
Radzyń na prawie magdebur-
skim. Poniżej grota przewiązana 
jest w kokardę biało-czerwona 
szarfa zakończona złotą frędzlą.
Prawa strona sztandaru (na lewo 
od drzewca) przedstawia herb 
Rzeczypospolitej Polskiej – bia-
łego orła z koroną, dziobem 
i szponami w kolorze złotym. 
Ptak, umieszczony na jasno żół-
tym polu, ma głowę zwróconą 
w prawo i rozwinięte skrzydła. 
Po lewej, na górze i po prawej 
stronie herbu umieszczone zo-
stały dewizy: HONOR / BÓG / 
OJCZYZNA.
 Z lewej strony sztandaru (na pra-
wo od drzewca) na czerwonym 
tle umieszczone zostało godło 
Powiatu Radzyńskiego – kro-
czący na tylnych łapach biały 
niedźwiedź. Ma on na szyi złotą 
koronę, natomiast w przednich 
łapach trzyma podwójny krzyż 
(też złoty), nazywany w heral-
dyce jako półtrzeciakrzyż. Po-
wyżej godła znajduje się napis: 
POWIAT RADZYŃSKI. Z kolei 
na dole umieszczono dwie daty: 

1999 (po lewej stronie) i 2024 (po 
prawej stronie). Pierwsza odnoto-
wuje czas powstania Powiatu Ra-
dzyńskiego po ostatniej reformie 
administracyjnej kraju, natomiast 
druga to rok ufundowania sztan-
daru.
Sztandar wykonała Stanisława 
Odrzygóźdź z Łukowa. Uroczy-
ste jego poświecenie i przekaza-

nie odbyło się 10 marca 2024 roku 
podczas uroczystej gali z okazji 
25-lecia Powiatu Radzyńskiego. 
Dla upamiętnienia tego historycz-
nego wydarzenia ceremonię do-
pełniło symboliczne wbicie przez 
fundatorów w drzewiec sztanda-
ru 25 gwoździ honorowych.

Robert Mazurek

Sztandar Powiatu Radzyńskiego
C U D Z E  C H W A L I C I E , S W O J E  P O Z N A J C I E . . . ( C Z . 9 )
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Projekt jest kontynuacją zreali-
zowanego w latach 2016-2021 
projektu „e-Geodezja cyfrowy 
zasób geodezyjny województwa 
lubelskiego”.
W ramach projektu „e-Geodezja 
II” powiat radzyński planuje ob-
jęcie procesem modernizacji ewi-
dencji gruntów i budynków czę-

ści gmin: Borki (obręby Krasew 
i Krasew Kolonia), Czemierniki 
(obręby Bełcząc i Niewęgłosz), 
Kąkolewnica (obręby Brzozo-
wica Duża i Turów) i Ulan-Ma-
jorat (obręby Gąsiory, Klębów, 
Kolonia Domaszewska, Stok, 
Ulan i Ulan-Majorat) oraz zakup 
sprzętu i oprogramowania.  

Wartość całkowita projektu wy-
nosi 189 mln zł, z czego 5 464 
192 zł to środki przypadające na 
realizację zadań zaplanowanych 
przez powiat radzyński. Wkład 
własny powiatu wynosi 567 183 
zł.

Starostwo Powiatowe 
w Lublinie

Nowoczesny spektakl mul-
timedialny, mówiący o po-
tencjale polskiej wspólnoty, 
będzie można oglądać w Ra-
dzyniu. Przez 2 dni, w na-
czepie ekspozycyjnej, będą 
czekały pokazy działające na 
różne zmysły. Technologię 
połączono z faktami i po-
staciami historycznymi, by 
stworzyć opowieść o niepodle-
głości Polski. Na wydarzenie 
zaprasza Biuro „Niepodległa”, 
Burmistrz Radzynia Jerzy Rę-
bek oraz Radzyński Ośrodek 
Kultury.

– Iskry Niepodległej prezentują 
postaci z ostatnich 100 lat, któ-
rych cechą wspólną była chęć 
zmieniania świata i przekuwa-
nie potencjału na działanie. Bo-
haterami mobilnego spektaklu 

są wybitne postaci, te o których 
pamiętamy i te nieco zapo-
mniane – powiedział Robert 
Mazurek, dyrektor ROK. Biuro 
„Niepodległa”, czyli autor spek-
taklu, zadbało o pokazanie bo-
haterów z różnych dziedzin ży-
cia tworzących codzienność. Do 
każdego rozdziału przygotowa-
no odpowiedni projekt graficz-
ny i muzyczny. Doświadczenie 
wizyty wspiera aplikacja z roz-
szerzoną rzeczywistością, któ-
ra pozwala lepiej poznać świat 
Iskier Niepodległej.
Nietypową wystawę-spektakl 
można oglądać w dniach 16-17 
marca na parkingu przed Pa-
łacem Potockich. Maksymalna 
liczba osób podczas jednej sesji 
trwającej pół godziny to 20.

ROK

20 lutego 2024 roku miało miejsce uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie pro-
jektu pn. „e-Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa 
lubelskiego” –  zadania wpisanego na listę operacji o znaczeniu strategicznym w pro-
gramie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027. 

189 milionów złotych 
na cyfryzację zasobów 
geodezyjnych 
województwa lubelskiego

Widowisko
multimedialne 
„Iskry Niepodległej” 
w Radzyniu


